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مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان خبرداد

توزیع ۴۰۴میلیارد تومان بین 
شهرداری ها و دهیاری های هرمزگان

    مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان گفت: ۴۰۴میلیارد تومان عوارض ارزش افزوده بین شــهرداری ها و 
دهیاری های هرمزگان توزیع شده است.

    به گزارش خبرنگار دریا؛  شاکررضامریدی افزود: در یازده ماهه اخیر ۴۰۴ میلیارد تومان و در یازده ماهه 
سال گذشته ۲۵۵میلیارد و۸۰۰ میلیون تومان عوارض ارزش افزوده با رشد ۵۸ درصدی، بین شهرداری ها و 

دهیاری های استان توزیع شده است. 
   وی میزان توزیع عوارض ارزش افزوده بین شــهرداری ها و دهیاری را در بهمن ماه سال گذشته ۲۳میلیارد 

تومان و بهمن ماه سال جاری نیز ۳۴میلیارد تومان با رشد۴۷درصدی اعلام کرد. 
به گفته مدیر کل امور مالیاتی هرمزگان، عوارض ارزش افزده بین 37 شهرداری و 1097 دهیاری استان توزیع 

شده است.
مریدی در خصوص میزان استرداد مالیات ارزش افزوده به صادرکنندگان هم گفت: در یازده ماهه سال جاری 
بیش از ۲۷۲میلیارد و۵۰۰میلیون تومان اســترداد شده است که در مدت مشابه سال گذشته مبلغ ۶۷ میلیارد 

و۵۰۰میلیون تومان استرداد شده و رشد ۳۰۳درصدی را نشان می دهد.
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 آماده همکاری 
با دانشگاه های استان هستیم

 اظهار نظرهای متفاوت 
از آتش سوزی کمپ ترک 
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نماینده مردم بندرعباس در مجلس 
شورای اسلامی:

»تیرور« قابلیت 
تبدیل شدن به قطب 

گردشگری را دارد

استاندار هرمزگان:

رئیس جمهور
  پیگیر تحقق منویات 

مقام معظم رهبری است

اجرای طرح آرامش بهاری در۳۰ بقعه متبر
صفحه 2 را بخوانید

در بخش استرداد ارزش افزوده به صادرکنندگان؛ هرمزگان همچنان در جایگاه نخست قرار دارد

 حضرت آیــت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب 
اســامی در حکمی حجت الاسلام و المسلمین 
آقای حاج سید ابراهیم رئیسی را به ریاست قوه‌ی 

قضائیه منصوب کردند.
  به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقام معظم 
رهبری؛ رهبر انقلاب اســامی در این حکم با تأکید 
بر لــزوم تحول در قوه قضائیه و آغاز پرقدرت دوران 
جدیدی که زیبنده گام دوم انقلاب باشــد، از فقاهت، 
دانش، تجربه، ســامت، امانــت و کارآمدی حجت 
الاسلام و المسلمین رئیسی در مقاطع گوناگون خدمت 
و سوابق طولانی ایشان در قوه قضائیه و آشنایی کامل 
با همه زوایای آن، به عنوان دلایل این انتخاب یاد، و 
در ادامه هشت توصیه مهم خطاب به رئیس جدید قوه 

قضائیه بیان کردند.
متن حکم رهبر معظم انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
جناب مستطاب حجة الاسلام و المسلمین آقای حاج 

سید ابراهیم رئیسی دامت برکاته

آغاز دهه‌ی پنجم انقلاب و گذشت چهل سال از تشکیل 
دادگستریِ مبتنی بر فقه و حقوق اسلامی، ایجاب میکند 
که با تکیه بر تجربه‌ها و دســتاوردها و رهنمودهای 
انباشته در این نصاب زمانی، تحوّلی متناسب با نیازها 
و پیشرفتها و تنگناها در قوه‌ی قضائیه صورت گیرد و 
دستگاه عدالت با نفََسی تازه و انگیزه‌ئی مضاعف و نظم 
و تدبیری حکمت‌آمیز، دوران جدیدی را که زیبنده‌ی 

گام دوم انقلاب است، با قدرت و جدیت آغاز کند.
  اینجانب برای تحقق این مقصود حیاتی، جنابعالی را 
برگزیده‌ام که دارای سوابق طولانی در سطوح مختلف 
قوه‌ی قضائیه و آشنا با همه‌ی زوایای آن میباشید و از 
طرفــی در کنار فقاهت از تحصیلات حقوقی و دانش 
و تجربه در این عرصه مهم برخوردارید، و سلامت و 
امانت و کارآمدی خود را در مقاطع گوناگون خدمت 
نشان داده‌اید.  سند تحول قضائی پیشنهادی جنابعالی را 
ملاحظه کردم. بر اساس مشورتها و نظرات کارشناسی، 
آنرا مفید و کارســاز میدانم. با این حال چند نکته را 

مؤکداً به جنابعالی سفارش میکنم.

نخست آنکه برای همه‌ی فصول این سند و بندهای ذیل 
آنها، زمان تعیین کنید و خود و همکارانتان را بر پایبندی 
به سرآمد برنامه الزام نمائید. در زمانبندیها نه عجله و نه 
مماطله نباید راه داده شود.دوم آنکه در همه‌ی فصول 
تحول، مردمی بودن و انقلابی بودن و ضد فساد بودن 
را رعایت کنید.سوم آنکه عنصر نیروی انسانی صالح را 
در رأس عوامل تحول و پیشرفت قوه بدانید. سلامت 
قضات و پاکیِ دامن آنان از هر گونه فساد، شرط لازم و 
اوّل برای همه توفیقات شما است. در ریشه‌کنی فساد از 
درون قوه که مایه‌ی مباهات شما و سرافرازی اکثریت 
قضات دادگاهها و دادسراها است، هیچ تردید و درنگ 
نکنید.چهارم آنکه گسترش عدل و احیاء حقوق عامه 
و آزادیهای مشــروع و نظارت بر اعِمال قانون را که 
در شــمار هدفهای قوه قضائیه در قانون اساسی است 
در رأس برنامه‌ها قرار دهید. این موجب اعتماد مردم 
و دلگرمی آنان به قوه قضائیه در حوادث و منازعات 

خواهد شد.
پنجم آنکه در برخورد قضائی ملاحظه‌ی این و آن را 

نکنید.
ششــم آنکه از جوانان صالــح و انقلابی و فاضل در 
مسؤولیتهای قوه استفاده کنید.هفتم آنکه قاضی و دادگاه 
را عزیز بدارید. احســاس عزت و شرافت در قاضی، 
سدّ محکمی در برابر انگیزه‌ها و عوامل نفوذ و انحراف 
است.هشــتم آنکه همکاری با قوای مجریه و مقننه و 
هم‌افزایی با آنان را که سفارش همیشگی اینجانب است 

در نظر داشته باشید. 
 آنان نیز موظف به همراهی و همکاری با شمایند.

در پایان لازم میدانم از آیت الله آملی بخاطر تلاشهای 
ارزشمندشان تشکر و قدردانی کنم و برای توفیق کامل 
جنابعالی و همکارانتان دســت دعا و توسل به درگاه 
ربوبی بلند کنــم و توجهات و دعای حضرت بقیة الله 

ارواحنا فداه را مسألت نمایم.
 والسلام علیکم و رحمة الله 
 سید علی خامنه‌ای
۱۶ اسفند ۱۳۹۷

با حکم رهبر معظم انقلاب اسلامی؛

حجت الاسلام و المسلمین رئیسی به ریاست قوه قضائیه منصوب شد

همین صفحه را بخوانید

شهردار محترم بندرعباس جناب آقای عباس امینی زاده 
درگذشت والده ارجمندتان را به جنابعالی و خانواده محترمتان تسلیت گفته، برای آن مرحومه 

مغفرت و علو درجات و برای بازماندگان صبر و اجر از درگاه خداوند متعال طلب می‌کنم.

                                                                  یعقوب دبیری نژاد

شهردار محترم بندرعباس جناب آقای عباس امینی زاده 
درگذشت مادر بزرگوارتان را به شما و خانواده محترمتان تسلیت عرض نموده برایشان از 

درگاه خداوند متعال مغفرت و برای شما و سایر بازماندگان صبر جمیل و اجر جزیل خواهانم.

صطفی دبیری نژاد                                                                     م

شهردار محترم بندرعباس جناب آقای عباس امینی زاده 
از شنیدن خبر فوت مادر گرامیتان بسیار متاثر شدم. ولی در برابر تقدیر حضرت پروردگار چاره‌ای جز تسلیم 

و رضا نیست، بنده این واقعه دردناک را خدمت شما وخانواده محترم تسلیت عرض می کنم و از درگاه خداوند 
متعال برای جنابعالی صبر مسالت دارم.

احمد مرادی-نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی

شهردار محترم بندرعباس جناب آقای عباس امینی زاده 
 فقدان مادر بزرگوارتان ما را نیز اندوهگین ساخت. غفران و رحمت الهی برای آن عزیز از دست رفته و سلامتی

 و طول عمر با عزت برای جنابعالی از پروردگار متعال خواهانیم.

عباس محسنی-الیاس محسنی

شهردار محترم بندرعباس جناب آقای عباس امینی زاده 
خبر درگذشت والده مکرمه جنابعالی موجب  تاسف و تاثر شد.این مصیبت بزرگ را به جنابعالی و خانواده محترم 

تسلیت می‌گویم و از ذات اقدس الهی برای آن بانوی درگذشته رحمت و غفران و برای حضرتعالی و بازماندگان محترم 
اصغر حاجی زادهصبر و اجر مسئلت دارم.

  امام جمعه بندرعباس گفــت: مردم نگذارند 
گردن کلفت‌های پولدار در عرصه انتخابات وارد 

شوند و بر سلامت انتخابات تاثیر بگذارند. 
 آیت الله غلامعلی نعیم آبــادی در خطبه های نماز 
جمعه بندرعباس با اشاره به بیانیه مهم رهبر انقلاب 
موسوم به »گام دوم« اظهار داشت: این بیانیه ضمن 
بیــان خدمات انقلاب به صورت جامع و قانع کننده، 
به بیان برخی ضعف ها پرداخته اســت.وی افزود: 
با توجه بــه بیانیه رهبری باید مردانه وارد شــویم 
و ضعف ها را از میان برداریــم، بیانیه رهبری نامه 
زدودن ضعف ها و تقویت بخش هایی اســت که در 
آن قوی عمل شــده است، بیانیه رهبری خطی برای 
آینده و نگاهی برای اصلاح به گذشته است.آیت‌الله 
نعیم آبادی ادامه داد: من از آنهایی که می‌گویند نظام 
چه خدماتی داشته است می‌پرسم، نظام چه خدماتی 

نداشته است؟ 
 منکر ضعف ها نیســتیم اما در بروز این ضعف ها 
بخشی دولت ها مقصر هستند و بخشی نیز مردم، نظام 
به آن میزان در همه بخش ها پیشــرفت داشته است 
که با حکومت قبلی قابل قیاس نیســت.وی با اشاره 
به علت برخی از مشــکلات کشور گفت: انقلاب در 
چهل سال گذشــته با وجود تجربه جنگ 8 ساله و 
موی دماغ شــدن عناصر داخلی و خارجی، در همه 
حوزه ها ورود کرده و همه بخش ها را مورد توجه 

قرار داده است.
  نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان با اشاره به یکی 
از بندهای بیانیه مهم رهبر معظم انقلاب درخصوص 
هشدار در مورد فسادهای سه گانه بیان داشت: فساد 
سیاســی بر دو وجه قرار دارد، قســمتی مربوط به 
دستگاه حکومتی مثلا دریافت رشوه و رانت است که 

نیاز به تفسیر بیشتری دارد و بخشی نیز مردمی است 
که استفاده از الفاظ رکیک، تخریب، فحاشی و تحقیر، 
نمونه های این فساد است.وی ادامه داد: مسوولی که 
پس از تصدی مسؤولیت به فکر صله رحم می افتد 
 و دختر عمو، پســر عمو را وارد بخش خدمت خود 
می کند و آنها را مشغول به فعالیت می‌کند، نمونه ای 

از فساد سیاسی است.
   آیت الله نعیم آبادی سپس به تشریح فساد مربوط 
به انتخابات که نوعی از فســاد سیاسی است، اشاره 
و تصریح کرد: اینکــه در ایام انتخابات پولدارها به 
صحنه می آیند و به برخی کاندیداها ارقام میلیاردی 
کمک مالی می کنند و از سویی برای فرار از پرداخت 
مالیات و غیره به ســراغ همان نماینده ها می روند، 
فساد است.وی تاکید کرد: این فساد ریشه همه چیز 
را می سوزاند، شما مردم نگذارید رشد پیدا کند، بزنید 

در سینه پولدارهای گردن کلفت که در روند انتخابات 
کشور دخالت نکنند.

  امــام جمعــه بندرعبــاس گفــت: نگذارید این 
گردن‌کلفت ها در عرصه انتخابات وارد شــوند و بر 
ســامت انتخابات تاثیر بگذارند و مسوولان نیز از 
الان توجه ویژه ای به انتخاب سال آینده داشته باشند 
و برای تضمین ســامت انتخابات مایه بگذارند.وی 
ادامه داد: به مردم می گویــم هر کس در انتخابات 
بــرای اخذ رای اقدام به توزیع کباب و آش و کارت 
شارژ کرد، کبابش را بخورید شارژش را بگیرید، اما 
هنــگام رای دادن با رای ندادن به او، کبابش کنید و 

او را بسوزانید.
  به گزارش فارس، آیت الله نعیم آبادی تصریح کرد: 
افراد لایق و نخبه در اســتان کم نیستند و می توانند 
هنگامی که با پــس زدن این گردن‌کلفت ها عرصه 
برای حضورشان فراهم شــد، در انتخابات شرکت 
کنند.امام جمعه بندرعباس افزود: مسوولان از الان 
به فکر ســامت انتخابات باشند، هر چه در مجلس 
افراد نخبه و فاضل بیشتر باشند کارایی و گره‌گشایی 

از مشکلات نیز به مراتب بیشتر خواهد بود.

امام جمعه بندرعباس: 

نگذارید گردن‌کلفت‌های پولدار در عرصه انتخابات وارد شوند

ادامه ازتیتر یک
  مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان خاطرنشــان کرد: در 
بخش استرداد ارزش افزوده به صادرکنندگان؛ هرمزگان 

همچنان در جایگاه نخست قرار دارد.
  وی اظهارداشــت: فعالان اقتصادی در مناطق آزاد 
درخصوص جرایم موضوع مــاده ۱۶۹مکرر قانون 
مالیات های مستقیم مصوب ۲۷ بهمن ۸۰ مربوط به 
سال‌های ۹۲لغایت۹۴فهرست معاملات فصلی سنوات 

مذکور حداکثر تا تاریخ ۲۰ اسفند سال جاری بایستی 
به ادارات امور مالیاتی ارسال کنند و درصورت ارسال 
بخشــودگی جرائم صددرصدی در این خصوص با 
رعایت مقررات ماده ۱۹۱قانون اعمال می شود.مریدی 
بابیان اینکه ثبت وپلمپ دفاتر روزنامه و کل باید قبل 
از شــروع سال مالی انجام شود؛ اظهار داشت:مودیان 
مالیاتی مشمول نگهداری دفاتر قانونی )کلیه اشخاص 
حقوقی ونیز صاحبان مشاغل گروه اول( جهت پلمپ 

دفاتر مالی سال ۹۸ می توانند با مراجعه به سامانه جامع 
ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری ، درخواست 
خود جهت دریافت دفاتر را ثبت و مراحل لازم برای 
دریافت دفاتر پلمپ شــده رابراســاس دستورالعمل 
موجود در ســامانه مذکور طی نموده و کدرهگیری 
دریافت کنید.مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان خاطرنشان 
کرد: فعالان اقتصادی بایســتی حداکثر تاپایان سال 
جاری یا اولین روز کاری ســال۹۸ نسبت به پلمپ 

دفاتر روزنامه و کل اقدام نمایند.
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مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان خبرداد

توزیع ۴۰۴میلیارد تومان بین شهرداری ها و دهیاری های هرمزگان

که هرمزگان



 انهدام ۱۰ هزارمتر خط لوله انتقال سوخت قاچاق 
در قشم

 فرمانده مرزبانی اســتان هرمزگان از شناســایی و انهدام ۱۰ 
هزارمتر خط لوله انتقال سوخت قاچاق در سواحل روستای سلخ 
جزیره قشم خبر داد.سرهنگ حسین دهکی در این خصوص گفت: 
۱۰ هزارمتر خط لوله انتقال ســوخت قاچاق در سواحل روستای 
سلخ جزیره قشم شناسایی و منهدم شد. وی افزود: در اجرای طرح 
مبارزه با قاچاق ســوخت مرزبانان پایگاه دریابانی قشم با انجام 
اقدامات اطلاعاتی موفق شــدند مسیر انتقال سوخت قاچاقچیان 
را در ســواحل روستای ســلخ این جزیره و زیر ماسه های دریا 
شناسایی و منهدم کنند. فرمانده مرزبانی استان همزگان خاطرنشان 
کرد: قاچاقچیان بــا لوله گزاری در چند محور به طول بیش از ۴ 
هزار متر مربع در نوار ســاحلی روستای سلخ سوخت قاچاق را 
 از طریق لولــه های مخصوص ۴ اینچی به دریا منتقل و از طریق 
شناور ســوخت قاچاق را به خارج از مرزهای کشور قاچاق می 
کردند.  به گزارش ایسنا،سرهنگ دهکی بیان کرد: با تلاش مرزبانان 
 شهرســتان قشــم چندین سرشــاخه ی لوله های انتقال سوخت
 منهدم و خسارت سنگینی به قاچاقچیان سوخت وارد شد. وی در 
پایان خاطرنشــان کرد: در این عملیات لوله های ۴ اینچی مدفون 
شــده به طول ۱۰ هزار متر نیز از زیر ماسه های ساحل بیرون و 

منهدم شد. 

یادواره ۴۰ شهید کوی آیت ا… غفاری برگزار شد
 یادواره ۴۰ شهید کوی آیت ا… غفاری با همت سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری بندرعباس برگزار ‌شد. رئیس سازمان 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری بندرعباس بیان کرد: شهدای 
گران‌قدر ما از صدر اســام تاکنون از خــون و مال و خانواده خود 
گذشتند تا ایران اسلامی سربلند، پایدار و برقرار بماند.الیاس محسنی 
افزود: آنچه که امروز برای ما مهم این اســت که نباید عقبه تاریخی 
مردم ایران و جانفشــانی‌های مردم ایــران و به‌خصوص بندرعباس 
در ۸ ســال دفاع مقدس به وادی فراموشی سپرده شود.وی تصریح 
کرد: شهدا مایه ســربلندی، افتخار و عزت ایران هستند و برگزاری 
 یادواره‌ها و گرامیداشت یاد و خاطره این غیور مردان و زنان پاسداشت 
بخشی از رشــادت‌های آنان است.به گزارش روابط عمومی سازمان 
 فرهنگی، محســنی ابراز کرد: به همین جهت برای گرامیداشــت یاد
 شهدا، ســازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری بندرعباس 
 یادواره شــهدا را در نقاط مختلف بندرعبــاس برگزار می‌کند که از

 این سلسله برنامه‌ها یادواره ۴۰ شهید کوی آیت ا… غفاری برگزار 
شد.

محموله شکر خام وارد بندر شهید رجایی شد
 محموله ۲۷ هزار و ۵۰۰ تنی شــکر خام وارد بندر شهید رجایی 
بندرعباس شد.مدیرعامل شرکت غله و خدمات بازرگانی منطقه ۶ 
کشورگفت: این محموله از کشور هند وارد کشور شده است. مسعود 
دشــوارگر افزود: این محموله در بندرشهید رجایی بندرعباس در 
مدت ۱۰ روز تخلیه و پس از آن با کمترین تشــریفات گمرکی به 
کارخانه‌های تصفیه شکر کشور ارسال می‌شود. وی خاطرنشان کرد: 
محصول نهایی با قیمتی کمتر از قیمت بازار و به صورت یارانه‌ای به 
دست مصرف کنندگان خواهد رسید. به گزارش ایسنا، دشوارگر ادامه 
داد: امسال بیش از ۹۳ هزار تن شکر خام وارد بندرشهید رجایی شد. 
 مدیرعامل شــرکت غله و خدمات بازرگانی منطقه ۶ کشورگفت:تا
 دو ماه آینده نیز بیش از ۱۰۰ هزار تن شکر، برنج و روغن از بندر 

شهید رجایی بندرعباس وارد کشور خواهد شد. 
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سرمقاله      
متولی بازار ماهی هرمزگان کیست؟

  متاســفانه مشخص نیست متولی بازار ماهی در هرمزگان 
کیســت؟ دلیل گرانی ماهی چیست؟ آیا نباید بر قیمت ماهی 
نظارتی باشــد و نرخ گذاری شود؟ چرا ماهیانی که قرار بود 
بصورت منجمد در بازار شیلات باقیمت مصوب توزیع شود؛ 
در سایر بازارها به نام ماهی تازه و با قیمت آزاد و گران توزیع 
می شود ومتولیان مربوطه سکوت اختیار کرده اند؟ چرا باید 
بر اثر ضعف مدیریت، ماهی و میگو از سفره بسیاری از ساحل 

نشینان حذف شود؟
  درواقع مشخص نیست که کدام دستگاه متولی ماهی و میگو 
در اســتان می باشد وآیا متولی دارد؟ اگر متولی دارد چرا در 

این بخش ها اقدامی نمی کنند؟ 
  سئوال اساســی این است که چرا در اســتانی که صید در 
آن صورت می گیرد؛ اما قیمت آبزیان اینقدر گران اســت که 
بســیاری از مردم توان خرید ماهــی و میگو با این قیمت را 
ندارند؟ چرا دلالان در این بازار حضور گســترده ای دارند و 
ســود صید در جیب دلالان می رود وچرا ماهی قاچاق می 
شود و اقدام اساسی در این بخش صورت نمی گیرد؟ آیا حل 
کردن این مسئله غیرممکن است؟ چرا کشتی هایی که مجوز 
صید گرفته بودند که ماهیان را به بازار شیلات تحویل دهند؛ 
بطور کامل به تعهدات شان عمل نمی کنند وبا آنها برخوردی 

هم صورت نمی گیرد؟
چندروز قبل هم که به بازار پشت شهربندرعباس رفته بودم، 
مردم از گرانی ماهی بسیار گلایه مند بودند و ماهیان منجمدی 
هم مشاهده می شد که با نام ماهی تازه و باقیمت بسیار گران 
به فروش می رســید. چرا قیمت گذاری بر آبزیان نمی شود؟ 
قیمــت گذاری را می توان هفتگی و یــا روزانه انجام داد تا 
مردم بتوانند ماهی و میگو را بر سر سفره بیاورند که بایستی 
 این قیمت گذاری بر روی عمده فروشــی و خرده فروشــی 
 صورت گیرد ومیزان ســود متعارف و قانونی هم مشــخص

 باشد.
   بایستی هم سود ماهی فروشان مشخص شود و هم قیمتی 
باشد که مردم و قشــرهای مختلف هم بتوانند بخرند. از آن 
طرف بایستی از قاچاق ماهی جلوگیری شود و حتی صیادان 
غیرمجاز ساماندهی شوند و از آنها و صیادان مجاز خواسته 
شود که صیدشــان را باقیمت مصوب تحویل دهند و خرده 
فروشان هم با قیمت مصوب ماهی را بفروشند تا بازار ماهی 
در اســتان سروسامان یابد. نابسامانی بازار ماهی و همچنین 
گوشــت و مرغ در استان باعث شده اســت که مردم نتوانند 
این اقلام را تهیه نمایند ونیاز است که ستاد تنظیم بازار استان 
تدابیرراهبردی در این بخش بیندیشد و مشکلات این حوزه را 
برطرف نماید تا مرغ و ماهی و گوشت به سفره اقشار ضعیف 

و متوسط جامعه برگردد. 
 علی زارعی

خاطر جمع باش
 #کالای- استاندارد- ایرانی- می خرم
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 حمایت از کالای ایرانی

   اســتاندار هرمزگان گفت: امروز 
در شرایطی که دشمنان جنگ تمام 
عیار اقتصادی با ایران اســامی به 
راه انداختــه‌ اند، رئیس جمهوری با 
 تمام توان پیگیــر تحقق منویات و 
آرمان های مقام معظم رهبری در این 

نبرد است.
   فریدون همتــی در آیین تکریم ایتام و 
تجلیل از خادمان ایتام اســتان هرمزگان 

اظهار داشت: در شرایطی که دشمنان در 
کمین این کشور نشسته اند، پرخاشگری، 
تخریب و تضعیف دولت هیچ مشــکلی 
را حل نمی ‌کند و تنها ســوژه به دســت 
دشــمنان خواهد داد.وی ادامه داد: برای 
غلبه بر دشــمن در جنگ اقتصادی باید 
تمامی ارکان از جمله مجلس، قوه قضاییه، 
نهادهای حاکمیتی و نظامی در کنار رییس 
جمهور و دولت باشند و در سایه وحدت و 
همراهی می توانیم گام‌ های بلندی برداریم 
و به موفقیت برسیم.اســتاندار هرمزگان 
اضافه کرد: برای رفع مشکلات و رسیدن 
بــه موفقیت همه بایــد در کنار یکدیگر 
باشیم زیرا که با جدایی و تفرقه به نتیجه 

نخواهیم رسید.همتی تصریح کرد: دشمنان 
از روز اول انواع ترفندها و توطئه‌ها را بر 
 علیه نظام جمهوری اسلامی ایران به کار 
گرفته ‌اند و امروز سنگین ترین تحریم ها 
را بر علیه این ملت اعمال نموده ‌اند که در 
این شرایط باید از اختلاف و تفرقه دوری 
کنیم.استاندار هرمزگان تاکید کرد: نباید با 
برخی حرف های بیهوده و تفرقه افکنانه 
برای دشمنان و شبکه های بیگانه سوژه 

فراهم کنیم.
  همتی اظهار داشــت: با آرامش و تنظیم 
مناســب روابط و همــکاری میان همه 
بخش ها می ‌توانیم نظم مناسبی در جامعه 
برقرار کنیم وخواهیم توانســت از ایجاد 

گرانــی و کمبودهای کاذب در جامعه نیز 
جلوگیری نماییم.وی در بخش دیگری از 
صحبت های خود با تبریک فرارسیدن ماه 
رجب، سالروز ولادت با سعادت حضرت 
امــام محمد باقر )ع( و هفته احســان و 
نیکوکاری، بیان داشت: طبق فرموده مقام 
معظم رهبری، مسوولان نوکر مردم هستند 
و باید بر این اســاس وظیفه نوکری برای 
مردم که ارباب ما محســوب می شوند را 
بشناسیم.اســتاندار هرمزگان گفت: نظام 
جمهوری اسلامی ایران مبتنی بر ولایت 
فقیــه و رای مردم اســت و در این نظام 
مقدس تمامی مسوولان به شکل مستقیم و 
غیرمستقیم با رای مردم تعیین می‌شوند.به 

گزارش ایرنا، همتی خاطرنشان کرد: در نظام 
جمهوری اســامی ایران قدم های بزرگی 
در راستای ارایه خدمات و پیشرفت‌ های 
بزرگ برداشته شده و ملت ما همچنان در 
حال پیمودن این راه اســت و باید قدر این 

نظام مقدس را بدانیم.
  وی رســیدگی به ایتــام و خانواده‌ های 
نیازمند را یکــی از برکات نظام جمهوری 
اســامی ایران دانســت و افــزود: نظام 
جمهوری اسلامی ایران در طول ۴۰ سال 
گذشته توجه ویژه ای به افراد نیازمند و ایتام 
داشته و امروز افزون بر ۷۸ هزار خانواده در 
هرمزگان تحت پوشش حمایت های کمیته 

امداد امام خمینی )ره(هستند.

استاندار هرمزگان:

رئیس جمهور پیگیر تحقق منویات مقام معظم رهبری است

انعکاس
تابناک نوشت: اندیشکده سوری Strategy Watch در مطلبی، مدعی بروز 
درگیری میان طرفداران ایران و روسیه در سوریه شده و نوشته است، مسکو تحرکاتی 
برای محدود کردن نفوذ ماهر اسد، برادر بشار اسد که طرفدار ایران است، آغاز کرده 

است.
جماران خبرداد: در پی انتشار شایعه پرتاب لنگه کفش به سمت رئیس جمهور در 
جلسه شورای اداری گیلان پرویز اسماعیلی، معاون ارتباطات دفتر رئیس‌جمهور، در 
توئیتر خود نوشت: »یک اکانت جعلی در توئیتر، دروغی را مطرح و کانال‌های هم 
ســویش آن‌را بازنشر کردند. کانال«خبرهای فوری« بدون اندکی بررسی، این خبر 
فیک )جعلی( را بازنشر و خواهان روشنگری می‌شود! حال آن که جلسه از تلویزیون 

پخش زنده شده و مدیران استان و خبرنگاران رسانه‌ها نیز حاضر بودند.«
ایتالیا در حال بررسی جزئیات برای پیوستن به اینستکس

معــاون وزیر امور خارجه ایتالیا در دیدار با »غلامرضا انصاری« معاون اقتصادی 
وزیر امور خارجه ایران اعلام کرد که ایتالیا درحال بررسی جزئیات برای پیوستن 
به اینســتکس است. ســازوکار مالی اروپا هم اکنون توسط ســه کشور فرانسه، 
 انگلیس و آلمان نهایی شــده و هنوز کشورهای دیگر به رغم حمایت از آن به آن
 نپیوسته اند. چین و روسیه هم دو روز پیش از ساز وکار مالی اروپا اعلام حمایت 
کردند. در این بین دی اســتفانو معاون وزیر خارجه ایتالیا می گوید کشــورش با 
تمرکز بر شرکت های کوچک و متوسط به دنبال حمایت و پشتیبانی از شرکت های 
ایتالیایی اســت و برای این کار بهترین گزینه مکانیسم اینستکس است. به گزارش 
ایرنا، این مقام ایتالیایی در دیدار با هیئت ایرانی وزارت خارجه در ایتالیا اعلام کرده 
که »کشورش در حال بررسی جزئیات سازوکار مالی است.«عراقچی پس از جلسه 
پنج ساعته کمیسیون برجام اعلام کرده بود مدیر اینستکس قرار است به زودی به 
تهران بیاید. در همین حال میگوئل برگر دستیار وزیر خارجه آلمان و نماینده این 
کشور در سازوکار اینستکس با انتشار آماری درباره افزایش حجم تجارت آمریکا 
با ایران این پرسش را مطرح کرد که چرا شرکت‌های اروپایی از تجارت با ایران منع 
می‌شوند؟به گزارش فارس، این مقام اروپایی تأکید کرد: تجارت ایالات متحده با 
ایران در سال ۲۰۱۸ بیش از دو برابر افزایش یافته و به بالاترین سطح طی ۱۰ سال 
گذشته رسیده است اما در همین حال، شرکت‌های اروپایی از تجارت با ایران منع 
می‌شوند! همزمان وزیر خارجه کشورمان نامه ۶۶ تن از دانشمندان علوم پزشکی به 
دبیرکل سازمان ملل متحد را بازنشر داد و خواستار محکومیت تحریم های آمریکا 

علیه ایران در خصوص نیازهای پزشکی از جامعه بین الملل شد.
خطیب جمعه تهران: خیانت و سوءمدیریت باعث شده زندگی مردم در سختی باشد 
 خطیب  نمازجمعه تهران  با بیان این که  کشور ما امکانات و ظرفیت بسیاری دارد 
گفت: ســوءمدیریت و خیانت باعث شده زندگی عده‌ای از مردم بسیار نابه سامان 
باشد و نتوانند گوشت بخورند و غذای خوب به فرزندان شان بدهند. حجت‌الاسلام 
والمســلمین کاظم صدیقی، افزود: بیایید یک قیام همه‌‌‌جانبه داشــته باشــیم و به 
همسایگان خود برسیم.  سعادت دنیا و آخرت در این است که با خدا معامله کنیم و 

بهترین معامله انفاق و اطعام است.

پشت پرده سیاست 

  
استقبال ها از انتصاب رئیس جدید قوه قضاییه 

انتصاب حجت الاســام و المسلمین رئیســی به عنوان ششمین رئیس قوه 
تاریخ جمهوری اســامی همچنان واکنش هایی دارد. کســی که در جوانی 
دادســتانی کرج، همدان و تهران را برعهده داشــت و با طی پله پله مراحل 
رشد در دســتگاه قضایی به ریاست سازمان بازرسی کل کشور، معاون اول 
دستگاه قضا، دادستانی کل کشور و سپس ریاست این دستگاه رسید. دکترای 
فقه و  حقوق خصوصی از دانشــگاه عالی شهید مطهری، انتشار کتب فقهی 
متعدد و تدریس در حوزه های مشهد و تهران از سوابق علمی حجت الاسلام 
و المســلمین رئیسی اســت که بعضاً در واکنش های چهره ها به انتصاب او 

مورد اشاره است.
  محمــود صادقی فعال اصلاح طلب در توئیتر خود با اشــاره به نکات مهم 
رهبر انقلاب در حکم انتصاب رئیسی، این نکات را نویدبخش تحولات مثبت 
در قوه قضاییه دانست و از رئیس جدید دستگاه قضا خواست ویژگی هایی 
چــون دانش، تجربه، تحصیلات حقوقی، ســامت، امانت و کارآمدی را در 
انتصاب قضات قوه مورد توجه قرار دهد. تقی دژاکام فعال رسانه ای اصولگرا 
نیز مانند بسیاری از فعالان فضای مجازی به رأی رئیسی در سال 96 اشاره 
کرده و آن را پشــتوانه ای برای سرمایه اجتماعی رئیس جدید دانسته است. 
به گزارش تابناک ســید محمدعلی ابطحی، رئیس دفتر رئیس جمهور دولت 
اصلاحات نیز در یادداشتی با اشاره به خصوصیاتی چون آشنایی با جزئیات 
سیســتم قضایی، اعتماد رهبری و رابطه خوب نهادهایی مثل سپاه  و روش 
معتدل و مردمی و دوری از بی اخلاقی نوشــت: »باهر نگاهی، انتخاب آقای 
 رئیســی برای ریاســت قوه قضاییه، خبر خوبی برای همه بــود.« در ادامه

 پیام هــای تبریک بــه رئیس جدید دســتگاه قضا باقری رئیس ســتاد 
 کل نیروهای مســلح، حاجی صادقی نماینده ولی فقیه در ســپاه و ولایتی 
مشــاور رهبر انقلاب در امور بین الملل، در پیام هایی انتصاب او را تبریک 
گفتند. به گزارش میزان مراســم تودیع و معارفه رئیس قوه قضاییه با حضور 
مقامات و مسئولان عالی کشوری، لشــکری و قضایی بیستم اسفند برگزار 

خواهد شد.
انتقاد بعیدی نژاد از اعطای حمایت دیپلماتیک به زاغری 

پــس از آن که وزارت خارجه انگلیس اعلام کــرد نازنین زاغری، از این 
پس مشمول محافظت دیپلماتیک لندن خواهد شد، سفیر ایران در انگلیس 
اعطــای حمایت دیپلماتیک به نازنین زاغــری را مخالف حقوق بین‌الملل 
دانســت. به گزارش ایســنا، حمید بعیدی‌نژاد در صفحه توئیترش نوشت: 
»تصمیم وزارت خارجه انگلیس به اعطــای حمایت دیپلماتیک به خانم 
زاغری، مخالف حقوق بین‌الملل و فاقد آثار حقوقی و اجرایی است.حقوق 
بین‌الملل اعطای حمایت دیپلماتیک از سوی دولت‌ها را فقط درباره اتباع 
خود ممکن می‌داند. طبق قانون ایران، ایرانیان فارغ از محل اقامت، تابعیت 
خــود را حفظ می‌کنند.« برخی دیگر از چهــره ها مانند عبدا... گنجی نیز 
این اقدام عجیب انگلیس را نشــان دهنده اهمیت نازنین زاغری برای لندن 

دانستند.

 جوان گرایی ائمه جمعه به همدان رسید 
نماینده ولی فقیه در اســتان همدان و امام جمعه شــهر همدان از برداشته 
شدن امانت مسئولیت از دوش خود خبرداد و ضمن طلب حلالیت از مردم  
و با اشــاره به انتصاب نماینده جدید ولی فقیه در این استان گفت: حجت 
الاسلام شعبانی طلبه ای جوان، انقلابی و از هر نظر شایسته است و مردم 
از علم و دانش وی باید بهره بگیرند. به گزارش ایرنا، آیت ا... غیاث الدین 
طه محمدی این مطلب را در خطبه های نماز جمعه همدان مطرح کرد و با 
بیان این که در این مدت به اندازه سر سوزنی کوتاهی نکرده و برای همدان 
شــبانه ‌روزی و جهادی کار کرده ام، گفت: »هیچ طلبه ‌ای به اندازه من از 
مردم همدان محبت و نیکی ندیده است.«  آیت‎ا... غیاث‎الدین طه‎محمدی، 
متولد ۱۳۲۶ اســت و از سال ۱۳۸۳ تاکنون نمایندگی ولی فقیه و امامت 
جمعه همدان را به عهده داشت. با کناره گیری وی، براساس گزارش رسانه 
ها از جمله خبرگزاری حوزه قرار است حجت‌الاسلام‌ حبیب ا... شعبانی 
که متولد 1356 اســت به عنوان نماینده ولی فقیــه و امام جمعه همدان 
 معرفی شــود. البته هنوز حکم رســمی انتصاب وی منتشر نشده است .
طی حدود دو ســال اخیــر و به خصوص از زمانی که حجت الاســام 
والمسلمین محمد جواد حاج علی اکبری به ریاست ستاد سیاست گذاری 
ائمه جمعه منصوب شــده است، ائمه جمعه شهرهای ایلام، رشت، شیراز، 
کرمان، تبریــز، بیرجند، تهران )آیت ا... جنتی( و زاهدان تغییر کرده اند و 
چهره های جوان جایگزین نمایندگان ســابق ولی فقیه در این استان ها 

شده اند.
   دو هفته پیش آیت ا... »عباســعلی ســلیمانی«، نماینده سابق ولی فقیه 
در سیستان و بلوچســتان در آخرین حضور خود در نماز جمعه زاهدان 
از »فهرستی« خبرداد که مربوط به ائمه جمعه مسن کشور و نشان دهنده 
سیاســت جوان گرایی در ائمه جمعه اســت. پیش از آن نیز در واکنش 
به شــایعه کناره‌گیری آیات موحدی کرمانی و امامی کاشــانی از امامت 
جمعه تهران به علت کهولت ســن و جایگزینی جوانان، یک منبع آگاه در 
گفت و گو با خبرگزاری حوزه  اظهار کرده بود: »رویکرد کلی شــورای 
سیاســت‌گذاری ائمه جمعه این اســت که  کسانی که به سن بازنشستگی 
رســیده‌اند، کنار بروند و ائمه جمعه جوان‌تر جایگزین شوند و چون افراد 

معلوم نیستند، نمی‌شود دقیق از آنان نام برد.«
مجوز ویژه دولت به یک موسسه خیریه مشهور

بر اســاس گزارش کارشناســان یک نهاد نظارتی، یک مســئول ارشد 
 اجرایــی در حالی طی روزهای اخیر با صدور ابلاغیه ای برخی کالاهای 
اهدایی به یک موسســه خیریه مشــهور غیردولتی را از پرداخت مالیات 
واردات معاف کرده که بر اســاس بند 6 ماده 12 قانون مالیات بر ارزش 
افزوده -که ابلاغیه مذکور نیز مستند به این بخش است- صرفا کالاهای 
 اهدایــی به صــورت بلا عوض بــه وزارتخانه ها، موسســات دولتی و
نهادهای عمومی غیر دولتی با تأیید هیئت وزیران مشــمول این تسهیلات 

می شود.

تازه‌های مطبوعات
وطــن امروز- این روزنامــه اظهارنظر عراقچی را مبنی بــر این که »هنوز 

نمی‌دانیم INSTEX چگونه کار می‌کند« با تیتر »سرکاری« منتشر کرد.
آرمان – این روزنامه درباره پخش بیانیه ای علیه ســران قوا در تجمع اخیر 
فیضیه نوشت: استاندار قم باید به ریشــه‌یابی حرکات افراطی در این شهر 
بپــردازد وگزارش کامل و جامعی را نزد مراجع و علما و فضلای قم ببرد. با 
ذکر یک کلمه »خودســر« نمی‌توان پرونده بی‌حرمتی به قم و مدرسه فیضیه 

را بست.
ســازندگی – محمد قوچانی در ســرمقاله این روزنامه با تیتر »خودکشی 
مصدق، چرا و چگونه؟« نوشــت:ما از مصــدق عبور نکردیم. مصدق خود 
از مصدق عبور کرد آن زمان که از لیبرالیسم به سوی پوپولیسم عبور کرد. 

جابری انصاری: روسیه هیچ گاه در موضوع اسرائیل کنار ایران نبوده است 
دستیار ارشد وزیر خارجه و مذاکره کننده ارشد کشورمان در موضوع سوریه، 
همزمان با سفر نخست وزیر رژیم صهیونیستی به مسکو، تأکید کرد که روسیه 
هیچ گاه در موضوع اسرائیل در کنار ایران نبوده است. حسین جابری انصاری 
درباره میزان هم نظر بودن ایران و روسیه در مسئله سوریه، به روزنامه اعتماد 
گفت: تا وقتی درگیری با جریان‌های تروریســتی ادامه دارد، ایران و روسیه با 
یکدیگر همپوشانی منافع دارند. اگر موضوع دعوا در سوریه، منازعه با اسرائیل 
شد، بین ایران و روسیه جدایی ایجاد خواهد شد و این یک امر بدیهی و روشن 
است. جابری انصاری با هیئت‌های روسیه، چین و آلمان درباره آخرین اوضاع 
ســوریه به رایزنی پرداخت. اقدامات لازم برای کمک به شــکل گیری کمیته 
قانون اساسی سوریه و جلوگیری از وقوع فاجعه انسانی در ادلب از مهم ترین 
محورهای مذاکرات جابری انصاری بود. به گزارش ایرنا، فلاحت پیشه رئیس 
کمیسیون امنیت مجلس با اشاره به حضور 100 هزار تروریست در منطقه ادلب 
اعلام کرد که ایران می خواهد دولت ســوریه و کردها وارد مذاکره شوند و این 
شــرایط اکنون در حال مهیا شدن است. فلاحت پیشه با بیان این که سوریه به 
ایران بدهکار اســت، افزود: در طول مدت همکاری ایران و سوریه، دولت این 
کشور بدهی عمده ای به ایران دارد و مسئولان جمهوری اسلامی ایران به لحاظ 
قانونی و شرعی باید این بدهی را به کشور بازگردانند؛ در دیداری که با مقامات 
ســوری داشتم، به عنوان نخستین مقام ایرانی اعلام کردم که این بدهی ها حق 

الناس است و باید پرداخت شود.
عاقبت کمیسیون کلان شهرهای هیئت دولت چه شد؟

اگرچه به موجب ماده ۶ آیین نامه داخلی کابینه، در موارد ضروری یا اموری 
که مربوط به چند کمیسیون باشد با تصویب هیئت وزیران، کمیسیون خاص 
تشکیل خواهد شد، یک مقام مسئول در گزارش خود به تعدادی از مدیران 
ارشــد دولتی با یادآوری گذشت چند سال از آغاز فعالیت کمیسیون خاص 
امور تهران و دیگر کلان شــهرها، متذکر شده تداوم رویه فعلی امکان‌ پذیر 
نیســت و باید درباره ادامه فعالیت آن، از هیئت وزیران درخواست راهکار 

کرد.

  فرمانده انتظامی هرمزگان از شناسایی و کشف ۱۰ دستگاه کانتینر 
حامل عود خوشبو کننده قاچاق طی یک عملیات منسجم پلیسی 

در استان خبر داد. 
  ســردار عزیز اله ملکی در جمع خبرنگاران بیان داشت: مأموران پلیس 
امنیت عمومی استان با انجام کار اطلاعاتی و بهره گیری از شیوه‌های پلیسی 
نسبت به رصد تخلفات یک شرکت اقدام و در نهایت پس از ترخیص کالا 
از یکی ازگمرکات اســتان پس از تعقیــب و مراقبت‌های لازم تعداد ۱۰ 
دستگاه کانتینر حاوی عود خوشبو کننده را در ایستگاه ایست و بازرسی 
شهید میرزایی »بندرعباس« شناسایی و توقیف کردند.وی افزود: به منظور 
بررسی دقیق این محموله‌ها، اکیپی متشکل از کارشناسان پلیس آگاهی و 
پلیس امنیت عمومی استان به همراه کارشناس گمرک و نماینده صاحب 
کالا به محل توقیف محموله‌ها واقع در ایســت و بازرسی شهید میرزایی 
اعزام شدند که پس از بررسی‌های دقیق و کارشناسانه مشخص شد تاریخ 
تولید و انقضا و شــماره پروانه بهداشــتی کالا بر روی محصول با تاریخ 
تولید و انقضا و شماره پروانه بهداشتی کالا که بر روی کارتن‌ها قید شده، 
مغایرت دارد.به گزارش مهر، فرمانده انتظامی هرمزگان اظهارداشــت: در 
بازسی دقیق بعمل آمده از کانتینرها مجموعاً ۸ هزارو ۷۵۰ کارتن شامل 
۵۲ میلیون و ۵۰۰ هزار شــاخه عود قاچاق کشف و ضبط شد.این مقام 
انتظامی در ادامه ارزش کالاهای قاچاق کشــف شده را ۶ میلیارد و ۶۰۰ 

میلیون ریال عنوان کرد.

فرمانده انتظامی هرمزگان خبر داد
کشف ۱۰ دستگاه کانتینر عود خوشبو کننده 

قاچاق در هرمزگان 

   معاون فرهنگی اجتماعی اوقــاف و امور خیریه هرمزگان از 
اجرای طرح آرامش بهاری در ۳۰ بقعه متبرکه استان خبر داد. 

   حجت الاسلام آزادی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: طرح آرامش 
بهاری از بیســت و پنجم اســفند در ۳۰ بقعه متبرکه و آستان مقدس 
امامزادگان در هرمزگان  اجرا  می‌شــود. وی با بیان اینکه این طرح تا 

۱۵ فروردین ۹۸ ادامه دارد، افزود: تبدیل بقاع متبرکه به قطب فرهنگی، 
نشر معارف اسلامی، ترویج و تبلیغ باور‌های دینی و خدمت رسانی به 
زائران و مســافران نوروزی از اهداف اجرای این طرح نوروزی است. 
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام آزادی افزود: برگزاری مراسم تحویل 

سال، برپایی خیمه‌های معرفت، اقامه نماز جماعت، برپایی غرفه‌های 
کودک و نوجوان، عفاف و حجاب، روانشناســی و پاســخگویی به 
ســوالات و شبهات دینی از مهم‌ترین برنامه ها‌ی طرح آرامش بهاری 

است. 

مدیر مرکز نوآوری پــارک علم و فناوری 
 هرمزگان گفت: فضای دانشــگاهی راکد

 و غیر فعال اســت، آمادگــی همکاری با 
دانشگاه های استان را داریم.

حسین رئیســی اظهار داشت: استان هرمزگان 
بستر مناسبی برای اشتغال پایدار جوانان است 
و ظرفیت های کاری در این اســتان بالاست.
رئیسی افزود:آمادگی این را داریم جهت تعامل 
 با دانشگاه های استان کیفیت کار و آموزش را با 
تجربــه های علمی بالا ببریم و مشــوق های 
خوبی جهت فعالیت های دانشجویی باشیم.مدیر 
مرکز نوآوری پــارک علم و فناوری هرمزگان 
تصریح کرد: حمایــت از ایده ها بخش مهمی 
از رســالت کاری ما در پارک علم و فناوری 
 اســت و همکاری با دانشــگاه های اســتان 
می تواند نتایج قابل توجهی را در فضای کسب و 
کار رقم بزند.  رئیسی با اشاره به آغاز چهارمین 
رویداد اســتارتاپ ویکند به میزبانی شهرستان 
بندرعباس اظهار کرد: اســتارتاپ ویکند یک 
تیم جهانی اســت و این رویــداد جهانی چند 
ســالی است که در شــهرهای مختلف کشور 

برگزار می شــود.وی گفت: استارتاپ ویکند 
یک رویداد کاملا آموزشــی و تجربی است و 
آموزش از طریق تجربه بدســت می آید.مدیر 
مرکز نوآوری پــارک علم و فناوری هرمزگان 
افزود: این رویداد با حضور افراد شرکت کننده، 
منتورها، تیم اجرایی، تسهیل گر رویداد و گروه 
برگزار کننده رویداد از آغاز شده است.رییسی در 
تشریح برنامه های استارتاپ ویکند بندرعباس 
بیان داشت: این رویداد با تشکیل تیم های چند 
نفره به بحــث و گفتگو در خصوص ایده های 
 خود می پردازند و بــا همواری منتورها برای
 ایده های خود مدل کسب و کار مشخص مشخص 
 می کنند.وی در ادامه افزود: در ادامه این رویداد
 کارگاه هایی برگزار می شود و شرکت کنندگان 
در دوره نمونــه اولیه از محصولــی را که می 
خواهنــد در آینده بوجود آورنــد با ابزارهای 

موجود ایجاد می کنند.
   به گزارش فارس؛ مدیر مرکز نوآوری پارک 
علم و فناوری هرمزگان گفت: برگزاری کارگاه 
 mvp بوم ناب یــا بوم کســب و کار، کارگاه
طراحی کمینه  حداقل محصول تولیدی ، کارگاه 

ارائه و کارگاه اعتبار ســنجی از جمله اقدامات 
در این دوره است.رییســی از برگزاری نشست 
دورهمی نوآورانه با حضــور اعضای رویداد، 
شرکت کنندگان ،نفرات آزاد و منتورها خبر داد 
و خاطرنشان کرد: از این کارگاه استقبال ویژه ای 
بعمــل آمد.وی  در پایان با بیان اینکه 110 نفر 
شــرکت کننده ،دوازده نفر منتور، پانزده نفر تیم 
اجرایی و با همکاری افراد داوطلب این رویداد 
برگزار شده است، از زحمات موسسات، اداره ها 
و  نهاد هایی که در برگزاری این رویداد علمی 

آموزشی نقش داشته اند تقدیر و تشکر نمود.

مدیر مرکز نوآوری پارک علم و فناوری هرمزگان:

آماده همکاری با دانشگاه های استان هستیم

که هرمزگان              اجرای طرح آرامش بهاری در۳۰ بقعه متبر  
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خبری

برگزاری ششمین آزمون استخدامی دستگاه های 
اجرایی کشور در هرمزگان

 استاندارهرمزگان از 173نفری بودن سهم پذیرفته شدگان استان 
در ششمین آزمون اســتخدامی دستگاه های اجرایی کشور در آن 

خبر داد. 
   فریدون همتــی در بازدید از یکی از حوزه های برگزاری اولین 
دوره از آزمون اســتخدامی برگزار شــده توسط جهاد دانشگاهی، 
عنوان کرد: 173 نفر برگزیده این آزمون در 28 نقطه استان به کار 
گرفته می شوند. وی با بیان این که  4هزارو 800نفر مجموع  آمار 
شرکت کنندگان در استان هرمزگان بوده است، ادامه داد: به عبارتی 
از میان هر 28 نفر یک داوطلب برگزیده شــده و بیشترین شرکت 
کننده ها بیش از 3هزارو 400 نفر از بندرعباس بوده اســت. همتی 
تصریح کرد: آزمون در 4 نقطه استان از جمله میناب، قشم، بندرلنگه 
و بندرعباس برگزار شد. وی بیان کرد: برای تمامی شرکت کنندگان 
آرزوی توفیق می کنیم و امیدواریم با رقابت سالم و سازنده از میان 
بیشترین داوطلب بهترین ها و باهوش ترین ها برای دستگاه های 
اجرایی برگزیده شــوند.به گزارش ایسنا؛ استاندار هرمزگان با بیان 
این که یکی از توفیقات دستگاه های اجرایی داشتن نیروی انسانی 
 توانمند اســت، عنوان کرد: گاهی نیاز اســت که هر فرد بیکار به 
 دنبال شــغل باشــد اما در تمام دنیا برای اســتخدام شــدن در 
 دستگاه های اجرایی به دلیل لزوم ارائه خدمات خوب و آماده سازی 
 بســتر برای مــردم و اداره کشــور باید در چنیــن آزمون هایی

 شــرکت کند. وی در پایان گفت: امیدواریم با برگزاری این آزمون 
ضمن تقویت بخشــی از کمبود نیروی دستگاه های اجرایی بتواند 
فضای مناسبی را در این دستگاه برای خدمت رسانی به مردم فراهم 

کند.

 گشایش نمایشگاه عرضه مستقیم کالا 
در بندرعباس

  نمایشگاه عرضه مستقیم کالا در آستانه سال نو و ایام نوروز با 
حضور استاندار هرمزگان در محل دایمی نمایشگاه های بندرعباس 

واقع در سه راه جهانبار گشایش یافت.
   رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان در حاشــیه 
گشــایش این نمایشگاه اظهار داشت: این نمایشگاه در 500 غرفه 
با هدف عرضه کالاهای اساســی مورد نیاز مردم و تنظیم بازار در 
ایام پایانی سال برپا شده اســت.خلیل قاسمی بیان داشت: عمده 
کالاهای عرضه شده در این نمایشگاه مواد غذایی ، مواد پروتئینی ، 
خشکبار ، آجیل و پوشاک است که با قیمتی بین 15 تا 20 درصد 
کمتر از بازار عرضه می شود.وی خاطرنشان کرد: این نمایشگاه در 
دو نوبت صبح و عصر تا 28 اســفندماه برپا است.به گزارش ایرنا؛ 
قاسمی تصریح کرد: تامین به موقع اقلام مورد نیاز مردم هرمزگان 
به ویژه در ایام پایانی ســال با توجه به حجم بالای ورود گردشگر 
به این اســتان، به صورت ویژه در دستور کار دستگاه های متولی 
قرار دارد.رییس ســازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان تأکید 
کرد: در انبارهای اســتان به اندازه کافی از کالاهای اساسی وجود 
دارد و هیچ مشــکلی برای تأمین این کالاها و عرضه آنها به مردم 

وجود ندارد.

خبر 

  رشد روز افزون جمعیت انسانی، توسعه بی‌ حد 
فنــاوری و قرارگرفتن درعصر فرا صنعتی جامعه 
بشری را با محدودیت منابع جنگلی مواجه ساخته 
و با آلودگی محیط زیست دست‌ به ‌گریبان شده 
که نقش و جایگاه جنگل‌هــا و منابع طبیعی در 

جلوگیری از آلودگی‌ها اجتناب ‌ناپذیر است.
  منابع طبیعی در اطــراف هر موجود زنده ای وجود 
دارد که برای ادامه حیات به آن وابســته بوده و حفظ 
آن امری بسیار مهم می باشد زیرا ضامن تداوم زندگی 

است.
  ایران منابع طبیعی بزرگی در اختیار دارد که تخریب 
آن بر کیفیت و چرخه طبیعی کشــور اثر می گذارد که 
نتیجه زیان آوری برای زندگی انســان، حیوان و گیاه 

به دنبال دارد.
  دین مبین اسلام در روایات متعددی به حفظ طبیعت 
و آثار ناشی از تخریب پرداخته است واستفاده از آن 
می تواند به عنوان یک الگو در حفظ منابع طبیعی در 
کشور مورد استفاده قرار گیرد.امروزه منابع طبیعی نه‌ 
تنها از نظر اقتصادی و پاکیزه نگه‌ داشتن محیط زیست 
بلکه از لحاظ اجتماعی و فرهنگی و روان شناســی 
برای همه انســان‌ها جایگاه و ارزش ویژه‌ای دارد.از 
جمله ارزش‌های منابع طبیعــی ایجاد امکاناتی برای 
گذراندن اوقات فراغــت و محیط های تفرجگاهی و 
یکی از جاذبه های توریستی داخلی و خارجی در هر 

کشور منابع طبیعی است.
* اختصــاص 150 میلیــون دلار برای حفظ 

منابع طبیعی 
  به گفته رییس سازمان جنگلها، مراتع و آبخیزداری 
کشــور، 150میلیون دلار بودجه در سال 98 از محل 
صندوق توســعه ملی برای حفاظت از منابع طبیعی و 
اجــرای طرح های آبخیزداری بــه منظور جلوگیری 

از خشکســالی اختصاص یافته است.خلیل آقایی در 
نشست اخیر با مدیران و معاونان منابع طبیعی هرمزگان 
افزود: فرهنگ منابع طبیعــی باید به معارف عمومی 
تبدیل شود و این امر نیازمند همراهی و ارتباط مردم 
برای اجرای طرح های آبخیزداری و منابع طبیعی در 

شرایط خشکسالی است. 
  وی بــا بیان اینکه حفظ منابع طبیعی و پوششــهای 
گیاهی نباید از بین برود گفت: باید پوششهای گیاهی 
گسترش داده شود و استفاده از تخصصهای لازم برای 
انجام طرح های منابع طبیعی تاثیرگذار است.این مقام 
مسوول ابراز داشت: در مفاد بند »ب« ماده 29 قانون 
اجرایی کشــور به محلی کردن اقتصاد مقاومتی اشاره 
شده است که بر این اساس باید با تشکلهای روستایی 
قرارداد بسته شود و منابع طبیعی در اختیار آن ها قرا 

گیرد.
* منابــع طبیعی هرمــزگان متمایز از نقاط 

دیگر کشور
  منابع طبیعی هرمزگان، متاثر از موقعیت جغرافیایی، 
شــرایط اقلیمی و وجود رطوبت نسبی هوا از شرایط 
متمایزی نسبت به دیگر نقاط کشور برخوردار است. 
اســتان هرمزگان در بیشتر ماه های سال خشک و کم 
باران است و بارندگی ها به صورت رگباری و سیلابی 
در ماه های زمســتان اتفاق مــی افتد و حجم بزرگی 
 از رواناب ها به خلیج فــارس و دریای عمان تخلیه 
می شــود.این اســتان با 103 هزار کیلومترمربع، از 
سمت شمال و شمال شــرقی با استان کرمان، شمال 
 غربی و غرب با اســتان فارس و بوشــهر، ازشرق با
 استان سیستان و بلوچستان همسایه بوده و جنوب آن 
را آب هــای خلیج فارس و دریای عمان در برگرفته 

است. 
  فعالیت رســمی آبخیزداری درهرمزگان از دهه 50 

به خصوص بعد از انقلاب اســامی، با استقرار کمپ 
آبخیزداری درحوزه آبخیز سد استقلال میناب آغاز و 

پس از آن در همه نقاط استان توسعه یافت.
* جنــگل ها و درختان تامیــن کننده اصلی 

اکسیژن هستند
نماینده ولی فقیه در هرمزگان و امام جمعه بندرعباس 
در خصوص اهمیــت منابع طبیعی گفت: جنگل ها و 
درختان تامین کننده اصلی اکسیژن هستند و اگر نباشند 
 زندگی روی کــره خاکی امکان پذیــر نخواهد بود.

آیت الله غلامعلی نعیم آبادی اظهار داشت: همان طوری 
 کــه رهبر معظم انقلاب فرمودنــد حفظ و حفاظت از
 منابع طبیعی باید به فرهنگ عمومی تبدیل شــود و 
این بدان معناست که همه افراد جامعه ارزش درخت، 
فضای سبز، جنگل، رودخانه و دریا را بدانند و درک 

کنند.
  وی با اشــاره به فقر منابع طبیعی و پوشش گیاهی 
از مردم این اســتان خواســت، به درختان به عنوان 
یک دوســت و همراه بنگرنــد و از آن ها حمایت و 
 نگهداری کنند و بدانند که قطع کردن بی جهت درخت 
کفران نعمت اســت. نماینده ولی فقیه در هرمزگان از 
مسوولان و دست اندرکاران خواست، منابع طبیعی و 
ارزش های آن را بیشــتر برای مردم معرفی کنند زیرا 
شناخت هرچه بیشــتر باعث توجه و حفاظت از آن 

می شود.
* توسعه طرح های اقتصادی همگام با حفظ 

منابع طبیعی
  اســتاندار هرمزگان در مراسم روز درختکاری سال 
جاری گفت: توســعه اقتصادی و حفظ منابع طبیعی 
 باید به موازات یکدیگــر پیش رود که باعث تعطیلی

طرح ها و تخریــب طبیعت نشــود.فریدون همتی، 
 درخت را نماد خرمی و سرسبزی و مظهر زندگی برای 

انســان ها دانست و افزود: در اســام برای کاشت و 
حفاظت از گیاهان و درختان تاکیدهای بسیاری شده 
که در همین راســتا باید فرهنگ نگهــداری از منابع 

طبیعی نهادینه شود.
   وی بیان داشــت: راه های مختلفی برای حراست از 
منابــع طبیعی وجود دارد که یکی از این راه ها ترویح 
فرهنگ حفاظت از طبیعت است و این امر باید مورد 

توجه قرار گیرد.
* مشــارکت های مردمی گامی در راســتای 

حفظ منابع طبیعی
   مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان اظهار 
داشت: با مشــارکت های مردمی باید به عنوان یک 
ضــرورت مورد توجه قرار گیرد که در همین راســتا 
تعاونی ها، تشکل های مردم نهاد و مجمع خیرین می 
توانند در ترویج فرهنگ حفظ عرصه های منابع طبیعی 

نقش آفرینی کنند.
  امید ذاکری بیان داشــت: منابع طبیعی و آبخیزداری 
هرمزگان همــواره در جهت توانمند ســازی جوامع 
محلی، مرتع داران و افزایش روحیه مشارکت پذیری 
از دهه 70 تا کنون گام برداشــته اســت.وی با اشاره 
به چهلمین ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی افزود: 
در دوران انقلاب، تاســیس 40 تعاونی منابع طبیعی 

و فراگیر تخصصی، احیــای 39 هزار هکتار از زمین 
 های بیابانی در اســتان، بیابان زدایی 25 هزارهکتار، 
صدور بیش از 80 درصد ســند مالکیت زمین، تولید 
 60 گونه درختی، اجرای 3 هزار ســازه آبخیزداری و

 48 هزار هکتار جنگل کاری در اســتان انجام شده 
است.

  معاون آبخیزداری منابع طبیعی هرمزگان با اشــاره 
به اینکه مردم باید از خدمات نظام جمهوری اسلامی 
اطلاع داشــته باشــند گفت: رضایت مردم مهمترین 
اولویت برنامه های این اداره کل می باشد که با اطلاع 
رســانی و تهیه گزارش های تصویری از عملکرد این 

اداره انجام می شود.
  ابراهیم جعفری تختی مجمع خیران منابع طبیعی در 
اســتان را یکی از افتخارات این اداره کل دانســت و 
افزود: هدف از تشکیل این مجمع، استفاده از تجارب، 
 دانــش بومی، همفکــری جوامع محلی، اســتفاده از 
 ســرمایه های محلی، تقویت و حفاظــت منابع آب

 و خاک اســتان به منظور کاهش اثرات خشکسالی 
است.

  وی بیان داشــت: منابع طبیعی اســتان هرمزگان در 
جهت جلب مشــارکت های مردمی در کشور پیشگام 
 بوده به طوری که ســاماندهی و آمــوزش 25 هزار 
 دانش آمــوز در قالب طرح همیــار طبیعت یکی از 

برنامه های مشارکتی این اداره کل می باشد.
* تاســیس 40 تعاونی منابــع طبیعی در 

انقلاب اسلامی
  مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان با اشاره 
به قرار گرفتن در دهه پنجاه پیروزی انقلاب اســامی 
افزود: ازابتــدای انقلاب تا کنــون، 40 تعاونی منابع 
طبیعی و فراگیر تخصصی تاســیس شده است.ذاکری 
خاطر نشان کرد: مشارکت های مردمی باید به عنوان 
یک ضرورت مورد توجه قرار گیرد و در همین راستا 
تعاونی ها، تشکل های مردم نهاد و مجمع خیران می 
توانند در ترویج فرهنگ حفظ عرصه های منابع طبیعی 

نقش آفرینی کنند.
  وی ادامــه داد: منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان 
درجهت توانمند ســازی جوامع محلی، مرتع داران و 
افزایش روحیه مشــارکت پذیری از دهه 70 تا کنون 

گام برداشته است. 
   این مقام مســوول به برخی از فعالیت های اداره کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان اشاره کرد و افزود: 
احیای 39 هزار هکتار از زمین های بیابانی در استان، 
بیابان زدایی 25هزارهکتار، صدور بیش از 80 درصد 
سند مالکیت زمین، تولید 60 گونه درختی، اجرای 3 
هزار سازه آبخیزداری و 48 هزار هکتار جنگل کاری 

در استان انجام شده است.
* صندوق توســعه منابع طبیعی هرمزگان 

فرصتی برای کشاورزان 
  مدیرعامل صندوق حمایت از توســعه منابع طبیعی 
هرمزگان گفت: صندوق حمایت از توسعه منابع طبیعی 
هرمزگان به کشــاورزان این فرصت را داده تا بتوانند 
بدون هیچگونه ضمانت و در کمترین زمان با کارمزد 
4 درصد در راستای رفع مشکلات مرتع و زمین خود 

تسهیلات لازم را دریافت کنند. 
   حجــت دهقانــی فورخورجی افزود: بــا توجه به
 اینکــه 51 درصد از ســرمایه صنــدوق حمایت از 
 توســعه منابع طبیعی از طریق بخش غیردولتی و 49

درصد بخش دولتی تامین می شــود، توانسته ایم در 
 پرداخت تســهیلات رتبه ســوم کشــور را به دست 

آوریم. 
    وی هدف های ایجاد صندوق توســعه منابع طبیعی 
را، تضمین متقاضیان ســرمایه گذاری برای دریافت 
اعتبــارات از بانک ها و ســایر موسســات داخلی، 
دریافت کمک های مالی در قالب تسهیلات از دولت، 
حمایت و تجهیز و نوسازی واحدهای تولیدی و فعالان 
منابع طبیعی در مواجه با موقعیت های بحرانی، تامین 
نقدینگی برای بازاریابــی و فروش محصولات منابع 

طبیعی عنوان کرد. 
   وی بیــان کرد: در حال حاضر با وجود 47 تعاونی 
فعــال در بخش منابع طبیعی و شــرکت های فراگیر، 
برنامه هایی برای جذب آن ها در راســتای افزایش 

سرمایه غیر دولتی داریم. 
  عضو فعال در زمینه توسعه منابع طبیعی استان یاد آور 
شد: یکی از رویکردهای تشکیل صندوق حمایت از 
توسعه منابع طبیعی، نزدیک کردن دو سرمایه اقتصادی 
و اجتماعی در فعالیت های بهره برداران است./ ایرنا 

  رئیس مرکز اقیانوس‌شناسی خلیج‌فارس 
در مورد واگذاری ۵۰ هزار هکتار از ساحل 
خلیج فارس و دریای عمان برای پرورش 
برای  اکولوژیک منطقه  توان  میگو گفت: 

طرح عظیم پرورش میگو سنجیده شود.
 صمد حمزه‌یــی، در این خصــوص اظهار 

داشت: در ابتدا باید توان اکولوژیک هر منطقه 
سنجیده شود و بر اســاس آن پرسیده شود، 
هر منطقه چه توانی برای تحمل حجم پساب 
ورودی به دریا را دارد؟ و بعد از این مطالعه، 
و محاسبه ســایر عوامل مشکل‌زا نسبت به 
واگذاری ســواحل اقدام شــود، زیرا عمده 
سواحل خلیج فارس و دریای عمان به دلیل 
عمق کم و جریان‌ها و امواج ضعیف توان خود 

پالایی بالای ندارند.
   وی در جــواب بــه این پرســش که »آیا 
توان اکولوژیک برای این طرح توسط محیط 

زیست ســنجیده شــده« افزود: من از این 
موضوع اطلاعی ندارم و  بعید می‌دانم چنین 

اقدامی شده باشد.
   هیــچ مطالعه و یا درخواســتی به مرکز ما 
ارائه نشــده است و علیرغم اینکه چندین بار 
از مراجع مرتبــط، طرح مطالعاتی این پروژه 
را درخواست کردیم پاسخی دریافت نکردیم.
اقیانوس شناســی خلیج‌فارس  رئیس مرکز 
ادامــه داد: در حال حاضر در اســتان به جز 
دستگاه  فارس،  خلیج  اقیانوس‌شناسی  مرکز 
جریان‌های  اندازه‌گیــری  ابزارهای  دیگری 

دریایــی را در اختیــار نــدارد. حمزه یی 
همچنین اضافه کــرد: البته برای طرح با این 
وســعت قطعا باید یک پیوست محیط‌زیستی 
 ارائه شــده باشد، اما بعید می‌دانم این پیوست 
 تمام ابعاد علمی موردنیاز طرح را پوشــش

و  میدانــی  ابزارهــای  از  و  باشــد  داده   
استفاده  منطقه  مناســب هر  شبیه‌سازی‌های 

شده باشد.
   وی برای خاطر جمعی دغدغه‌مندان محیط 
زیســت دریا پیشــنهاد داد: نیاز است یک 
تیم متخصص »جریان، مــوج و مواد معلق 

در آب هر منطقه را انــدازه بگیرد و برآورد 
کند تا چه میزان مواد مغذی، کود، رســوبات 
آلی و  شــوری برای پساب خروجی مزارع 
پرورش میگو که  وارد دریا می‌شــود ایجاد 
مشــکل نمی‌کند و اینکه آیا بعد از ورود آن، 
دریا توان بازگشــت به حالــت اول خود را 
دارد یا خیر!؟«رئیس مرکز اقیانوس شناسی 
خلیج‌فارس افزود: اگر قرار اســت توسعه‌ای 
اتفاق بیافتد آن توســعه باید پایدار باشد و به 
محیط‌زیســت، مردم و آیندگان لطمه‌ای وارد 

نکند.

   این پژوهشــگر اضافه کــرد: هر مرکزی 
برای بررســی توان اکولوژیــک منطقه، باید 
پارامترهایی از قبیل موج، جریان، پارامترهای 
فیزیکی و شیمیایی و زمین‌شناختی آب دریا 
و پســاب خروجی مــزارع را مطالعه کند.به 
گــزارش فارس؛ حمزه یــی در پایان گفت: 
متاســفانه بعضا در کشــور ما اتفاق افتاده، 
مطالعه مناســبی برای طرح‌های توســعه‌ای 
انجام نمی‌شــود و مطالعات زیســت‌محیطی 
به‌صــورت کتابخانــه‌ای و اینترنتــی، بدون 
 اندازه‌گیری میدانی انجام می‌شود و برخی از 
عوامــل تصمیم‌گیــری بــدون اشــراف به 
موضوعــات زیســت ‌محیطــی دریایی و 
هشــدارهای متخصصیــن و کارشناســان، 
تصمیم‌گیــری می‌کنند کــه در نهایت تبعات 
نامطلوب فراوانی را برای منطقه ایجاد می‌کنند.

   رادیو خلیج فارس با 5 وسیمای خلیج فارس 
با 4 ویژه برنامه به استقبال سال جدید ولحظه 

تحویل سال 98 می رود.
   بوی بهار برنامه ای است با ساختار ترکیبی نمایشی 
در دوقسمت 240 دقیقه ای که در 29 اسفند بصورت 
زنده پخش می شود. این برنامه باهدف ایجاد فضایی 
شاد وصمیمانه ، اطلاع رسانی به شنوندگان ومسافران 
 نــوروزی را دردســتور کار دارد.طنز ، موســیقی، 
بسته های کارشناســی ، پیامک وتلفن  وارتباط با 
مسئولان جهت اطلاع رســانی به مردم ومسافران 
نوروزی آیتم های این برنامه است.سیدجلیل هاشمی  
تهیه کننده – گیلیاردی نویســنده – پوریا وچشــم 
براه گوینده – خســروی ، مهــر ، داغینه و رحیمی 
گزارشگران این ویژه برنامه هستند.چیری ویری بهار 
: دیگر ویژه برنامه رادیو خلیج فارس بمناسبت آغاز 
سال است که 24برنامه 180 دقیقه ای در ایام نوروز 
در دوبخش صبح وعصرگاهی بصورت زنده ومستقیم 
با ســاختار پیامی پخش می شود.خانم ها معصومه 
ناصری ، فتانه گیلیاردی ومنیژه فدایی تهیه کنندگان 
این ویژه برنامه هستند.چیری ویری بهار با بخش های 
مختلف ومتنوع از جمله : طنز- موسیقی – بسته های 
کارشناسی – ارتباط با مسئولان –پیامک وتلفن سعی 
درایجاد فضایی شاد ومفرح برای مسافران نوروزی 
دارد .اطلاع رســانی به مســافران نوروزی از دیگر 

رویکرد این ویژه برنامه است.
  گلچین بــوی بهار: در 29 اســفند بصورت زنده 

ومســتقیم از رادیو خلیج فارس پخش می شــود. 
این برنامه در یک قســمت 50 دقیقه ای درساختار 
پیامی سعی در ایجاد فضایی شاد ومفرح جهت اطلاع 
رسانی به شنوندگان ومسافران نوروزی دارد.گزارش 
– ارتباطات – راهیان نور دریایی – معرفی مکانهای 
گردشگری وتفریحی – موسیقی ومباحث کارشناسی 

آیتم های این برنامه است.
  پیام آور کربلا: این ویژه برنامه 2 فروردین سالروز 
رحلت حضرت زینــب )س( از رادیو خلیج فارس 
پخش خواهد شد.تهیه کنندگی برنامه برعهده عباس 
ایرانمنش اســت.این ویژه برنامه در دوقسمت 240 
دقیقه ای ضمن آگاهی بخشی در باره سفر ومسایل 
خاص آن به مناســبت های دینی ومذهبی هم می 
پردازد.خورشید هفتم : این ویژه برنامه 12 فروردین 
همزمان با ســالروز شــهادت امام موسی کاظم )ع( 
بمنظور معرفی وبیان درس های زندگی حضرت امام 
کاظم )ع( پخش می شود . با توجه به حضور مسافران 
نوروزی دراستان به نیازهای فرهنگی واطلاع رسانی 
این افراد نیز می پردازد.این برنامه در دوقسمت 240 
دقیقه ای به تهیه کنندگــی مهدیه احترامی در رادیو 
خلیج فارس تدارک دیده شــده است.نوروز دریا : 
ویژه برنامه سیمای خلیج فارس بمناسبت آغاز سال 
نو است که در ســیزده قسمت 15 دقیقه ای به تهیه 
کنندگی نعیمه حمزوی باساختار گزارش تدارک دیده 
شده است.این برنامه تلاش دارد با مهمانان نوروزی 
در اســتان ارتباط برقرار کرده و آنها را با مکانهای 

گردشگری و آداب و رسوم وغذا ولباس این استان 
آشنا کند.این ویژه برنامه از سه آیتم : گردشگری – 
غذا ولباس وارتباط کلامی بین مجری ومهمانان که به 
گفتگوی خودمانی منجر می شود تشکیل شده است.

همچنین با توجه به ایام نوروز دربرنامه از آهنگ های 
شــاد نوروزی  و وله های کوتاه اســتفاده می شود.

راهیان نور دریایی : این ویژه برنامه نیز باشروع سال 
نو به تهیه کنندگی مهرآذین هرشب ساعت 20/45 
ازســیمای خلیج فارس بر روی آنتن می رود.سفر 
مهمانان نوروزی وشــهروندان که به مناطق جنگی 
به خصوص مناطق جنگی آبی ودریایی را منعکس 
 می کند.ارتباط با شبکه های ملی وسراسری از دیگر 
 بخش های این ویژه برنامه است.شب های قشم : سیمای 
خلیج فارس در ایام نوروز ویژه برنامه شب های قشم 
را در سیزده قسمت 50 دقیقه ای هرشب ساعت 21 
تقدیم علاقمندان خواهد کرد.این برنامه تلویزیونی با 
آیتم های شاد ومتنوع در ایام نوروز هرشب مهمان 
خانواده های خونگرم هرمزگانی ومهمانان نوروزی 
خواهد بود.سیروس صادقی تهیه کننده برنامه است.

به گزارش روابط عمومی صداوســیمای مرکزخلیج 
فارس، پرپروک : عنوان ویژه برنامه تلویزیونی برای 
مخاطب کودک ونوجوان اســت که با آغاز سال نو 
ونوروز باســتانی هر روز از ساعت 15/45دقیقه با 
پخش کارتون وبرنامه هــای کودک محور همراه با 
کودکان ونوجوانان خواهد بود.این ویژه برنامه به تهیه 

کنندگی ساره سالاری تدارک دیده شده است.

تدارک صداوسیمای مرکزخلیج فارس برای نوروز 98

رئیس مرکز اقیانوس‌شناسی خلیج‌فارس: 

توان اکولوژیک منطقه برای طرح عظیم پرورش میگو سنجیده شود

حفظ منابع طبیعی ضامن تداوم زندگی

,,
مشــارکت هــای مردمــی بایــد 
بــه عنوان یــک ضــرورت مورد 
توجــه قــرار گیــرد و در همین 
راســتا تعاونی ها، تشــکل های 
 مــردم نهــاد و مجمــع خیــران

  می توانند در ترویج فرهنگ حفظ 
عرصه های منابــع طبیعی نقش 

آفرینی کنند

حکایت ملاقات جوانی که استاندار 
و فرماندار  را اندوهگین کرد

یادداشت

یعقوب رستمی/ دریا

  روز جمعه بعد از اتمام نماز عصر در مســجد جامع 
بندرعباس جوانی که حدود ۳۵ ســال سن داشت در 
زمانی کــه مردم دور اســتاندار و فرماندار حلقه زده 
بودندخــود را به این دو مســئول رســاند و با لهجه 
شــیرین بندری خطاب به عالی ترین مقام اجرایی در 
 اســتان و شهرستان در مورد مشــکلاتش گفت: بنده 
متأهل و دارای دو فرزند هســتم  و بیکار و هیچ گونه 

درآمدی ندارم.
   این جوان با بالا کشــیدن پاچه شــلوار خود پای 
خود را نشــان فرماندار و اســتاندار داد و گفت:پای 
راســت بنده را مشــاهده کنیــد که از انگشــتانم تا 
 زانو عفونت کــرده و برای درمان بــه تهران مراجعه
 کــردم و در جــواب به من گفته انــد هزینه درمانت 
 ۱۶ میلیون تومان می شــود ولی مــن هیچ پولی در 
 دســت ندارم.این جوان که بعُض در سینه داشت و با 
گریه ادامه داد:به من کاری معرفی کنید تا بروم سرکار 
تــا خرج زندگــی زن و بچه هایم در بیــارم و حتی 
حاضرم سرویس بهداشــتی را نظافت کنم تا شرمنده 

خانواده ام نشوم.
   این شــهروند جوان گفت: من بیمارتشنجی هستم و 
هروقت ناراحت می شوم دچار حالت تشنج می شوم 
و در حین صبحت کردن با اســتاندار ناگاه در مقابل 
چشمان مردم، استاندار و فرماندار حالت تشنج به این 
جوان دســت داد و بر روی زمین افتــاد که با کمک 
مردم بعد از دقایقی دوباره به حالت اول بازگشــت و 
آهســته می گفت: مگر من و خانواده ام حق زندگی 

کردن نداریم؟
   مگر ما در این شهر زندگی نمی کنیم؟

  استاندار و فرماندار با دیدن این صحنه اندوهیگن شدند و 
 استاندار بر بالین این جوان آمد و گفت:به فرماندار دستور 
دادم تا با کمک بهزیســتی اســتان تمــام هزینه های 
درمانــت را متقبل شــوند و کاری هــم برایت فراهم 
کنیم.این شــهروند پس از شنیدن وعده های استاندار 

بسیارخوشحال شد.
    امیــد اســت با وعــده اســتاندار هرمــزگان و 
 پیگیری های فرماندار بندرعباس و کمک بهزیستی استان 
مشکل درمان و اشتغال این جوان آبرومند هرمزگانی 

حل شود.

مجمع عمومی فوق العاده 
آگهی دعوت 

مجمع عمومی فوق  العاده انجمن صنفی مذکور، ساعت 10صبح روز یکشنبه مورخ 1398/01/25 در 
محل فرهنگسرای طوبی به نشانی خیابان آیت الله غفاری فرهنگسرای طوبی برگزار می گردد
از کلیه کارفرمایان عضو شاغل در صنف مربوط دعوت می شود در جلسه مذکور شرکت نمایند.

دستور جلسه:1-اصلاح اساسنامه 2-عزل تعدادی از اعضای هیئت مدیره انجمن مذکور

نجمن صنفی کارفرمایی مطبوعات استان هرمزگان
اعضاء ا

تاریخ انتشار آگهی : 97/12/19 

انجمن صنفی کارفرمایی مطبوعات استان هرمزگان 

مزایده عمومی 
 به استناد مجوز شماره  97/30 مورخ 97/11/23 شورای اسلامی روستای گیاهدان، دهیاری در نظر دارد 
پایه های روشنایی بلوار این روستا را از طریق مزایده عمومی کتبی عندالزوم حضوری به متقاضیان اجاره دهد.
متقاضیان می توانند حداکثر ظرف مدت 5 روز پس از درج آگهی جهت دریافت اسناد مزایده به دهیاری روستای 

گیاهدان مراجعه نمایند. جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند با شماره تلفنهای زیر تماس حاصل نمایند. 
07635370444-09179037046

روابط عمومی دهیاری گیاهدان 

روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی
 و آبخیزداری  هرمزگان           

آبخیزداری یعنی مدیریت دو منبع حیاتی آب و خاک
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روزنامه منطقه جنوب کشور

نمايندگي استانها:

جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان           شاهین عبدالهی            09131990950

کهگیلویه و بویراحمد        علیزاده      09173413270  
یزد            علی بهبویه                  0351-7266199
فارس          عزیزاله قهرمانی            09171140997   
خوزستان           حسن سیلاوی          09362706723
بوشهر          سیدحسین جعفری        09177746020

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

روزنامه  سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

قائم مقام مدیر مسئول : یعقوب دبیری نژاد 

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
 32222635    نمابر:32246600
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ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

   امام جمعه شهرســتان قشم با تقدیر از اقدامات نیروی 
انتظامی در عمل به مطالبات مردمی، گفت: گردشــگران 
موظف به رعایــت قوانین و احترام بــه فرهنگ غنی 

قشموندان هستند. 
   حجت الاسلام والمسلمین میثم تارم در خطبه‌های نمازجمعه 
شهرستان قشــم اظهار داشــت: امر به معروف و نهی از منکر 
وظیفه‌ای همگانی است.وی با اشاره به مهمان‌نوازی مردم جزیره 
قشم، افزود: مهمانان و گردشگران این جزیره موظف به حفظ و 
احترام به قوانین نظام جمهوری اســامی ایران و فرهنگ غنی 
قشموندان هستند.امام جمعه شهرستان قشم تصریح کرد: قشم 
بخشی از خاک ایران اسلامی است و مردم متدین، شهیدپرور، 

ولایتمدار، محجبه و عفیفی در آن زندگی می‌کنند که گردشگران 
باید خود را با فرهنگ حاکم بر این جزیره تطبیق دهند.حجت 
الاسلام والمسلمین تارم برخورد قاطع با هرگونه هنجارشکنی را 
از مطالبات قشــموندان برشمرد و ادامه داد: اقدامات هفته اخیر 
نیروی انتظامی شهرســتان در تحقق بخشی مطالبات مردمی، 
پاکسازی برخی نقاط آلوده و برخورد مناسب با اخلالگران نظم 

و اشاعه دهندگان منکرات و مفاسد شایسته تقدیر است.وی با 
تجلیل از خدمات رئیس ســابق قوه قضائیه و تبریک انتصاب 
رئیس جدید، اضافه کرد: رئیس جدید قوه قضائیه نخستین فردی 
است از درون دستگاه قضایی به این سمت منصوب می‌شود و 
این یک مزیت بزرگ محسوب می‌شود.امام جمعه شهرستان قشم 
بیان کرد: انتظار است قوه قضائیه در دوران جدید بتواند کاستی‌ها 

را جبران و همچون گذشــته، برخورد با مفســدان اقتصادی و 
اخلالگران را در سایه اتحاد و همکاری سایر قوا به شدت دنبال 
کند.حجت الاسلام والمسلمین تارم حلول ماه رجب و ولادت 
حضرت امام محمدباقر)ع( را گرامیداشت و گفت: این ماه فصل 
خودسازی و از مقدمات ورود به مهمانی خداست که باید با انجام 
اعمال وارد شــده از ظرفیت‌های بزرگ آن بهره‌گرفت.وی امام 
محمدباقر)ع( و امام جعفرصادق)ع( را بنیانگذاران دانشگاه بزرگ 
اهل بیت و تکامل‌بخش آن خواند و اظهار داشت: تدوین برنامه 
اقتصادی منســجم و توجه ویژه به معیشت مردم از نشانه‌های 
کمال مدیران و جامعه اســامی در کلام امام باقر)ع( است.امام 
جمعه شهرستان قشم با گرامیداشت هفته منابع طبیعی و احسان 

و نیکوکاری، همگان را موظف به حفظ منابع طبیعی دانســت 
و افزود: مشــارکت‌های مردمی به کمیته امداد امام خمینی)ره( 
می‌تواند روند خدمات‌رســانی به نیازمندان در آستانه عید را 
تقویت کند.به گزارش فارس، حجت الاسلام والمسلمین دکتر 
تارم در خطبه نخست نمازجمعه مبحث عهدنامه مالک اشتر را 
پی گرفت و اضافه کرد: بدگمانی به خداوند سرچشمه حسادت، 
ترس و دنیاطلبی اســت.وی شــجاعت، انفاق و بخشش را از 
ثمرات ایمان و توکل به خدا برشمرد و گفت: امام راحل)ره( با 
برخورداری از چنین صفاتی توانست انقلاب را به پیروزی برساند 
و امروزه نیز رهبر معظم انقلاب با برخورداری از همان صفات، 

نظام اسلامی را در مسیر تحقق تمدن اسلامی به پیش می‌برد.

  فرمانده سپاه امام سجاد )ع( هرمزگان گفت: 
جزیره هرمز نماد ایثار و اســتقامت است و 
جوانان باید با ظرفیت های این جزیره آشنایی 

پیدا کنند.
  اباذر ســالاری  با بیان اینکه یکی از اولویت‌ها 
و مأموریت‌های اساسی سپاه پاسداران و سازمان 
بسیج خدمات رسانی به مردم و محرومیت زدایی 
در زمینه‌های مختلف اســت، بیان داشــت: در 
زمینه‌های مختلف بسیج توانسته خدمات رسانی 
کند و برای ما در استان هرمزگان نیز این موضوع 
در اولویت قرار دارد.وی با اشــاره به اینکه کمک 
به دولت در ســال‌های گذشــته جزو برنامه‌های 
اصلی بســیج بوده و بعد از ایــن نیز خواهد بود، 
ابراز داشــت: اقدامات بسیج در خدمت رسانی به 
مردم و محرومان در راستای کمک به دولت است.

فرمانده سپاه امام سجاد )ع( هرمزگان گفت: بسیج 
نهادی است که در آن همه مردم برای رساندن نظام 

اسلامی به بهترین حالت خود و تحقق اهداف تعیین 
شــده تلاش می‌کنند، بدون اینکه به دنبال ثروت 
و یا پســت‌های دولتی باشند و این ارزشمندترین 
ســرمایه‌ای اســت که یک حکومت می‌تواند در 
اختیار داشته باشد.سالاری با اشاره به توانمندیهای 
بسیج برای حل مسائل کشور، افزود: مساله فرهنگ 
و اقتصاد از جمله مهمترین بخش‌های مورد توجه 
بسیج در ســال‌های اخیر است که با تاکید رهبر 
معظم انقلاب مبنی بر ورود مردم به صحنه مدیریت 
کشور صورت گرفته است.در گفتگو با با فرمانده 
ســپاه امام سجاد )ع( از همکاری بسیج در زمینه 
مســائل فرهنگی به عنوان یک اولویت یاد کرد و 

گفــت: ما در تبعیت از فرامین رهبر معظم انقلاب 
اســامی آماده همکاری با دســتگاه‌ها و ادارات 
مختلف به منظور اجرای برنامه‌های کلان نظام در 
زمینه اقتصاد مقاومتی و مقابله با جنگ نرم هستیم 
و بسیج برنامه‌های خوبی در این بخش برای اجرا 
دارد.وی از بسیج به عنوان یک ظرفیت استراتژیک 
برای کشور و استان یاد کرد و عنوان داشت: انقلاب 
اسلامی با حمایت مردم و هدایت‌های هوشمندانه 
امام خمینی )ره( به پیروزی رســید و با حضور 
مردم در صحنه و تبعیــت از رهبر معظم انقلاب 
اسلامی تداوم می‌یابد.فرمانده سپاه امام سجاد )ع( 
هرمزگان یادآور شد: حضور جوانان و نوجوانان 

در پایگاه‌های بســیج مساجد و محلات که محل 
آن مساجد اســت در حال حاضر بر پایه مسجد 
محوری است که با بهره‌گیری و استفاده بسیجیان از 
مراسمات مذهبی، فضائل اخلاقی، نماز جماعت، 
ذکر، دعا و توسل بتواند جایگاه و نقش اصلی خود 
را در دل جامعه ایفا کند.وی خاطرنشان کرد: هدف 
از مسجد محوری، استفاده بسیج از ظرفیت مسجد 
برای تقویت بنیه معنوی بسیجیان و از طرفی دیگر، 
فعال کردن کارکردهای مســاجد و تأثیرگذاری 
مسجد فعال، پویا و تراز انقلاب اسلامی بر فضای 
اجتماعی جامعه است تا مسجد بتواند محل رجوع 
مردم در زمینه‌های عبــادی، حقوقی، اقتصادی، 

فرهنگی، اجتماعی و… باشد و مردم، مسجد را 
به عنوان یک پایگاه مردمی بدانند.

   سالاری با بیان این‌که امروز بسیجیان، مساجد 
و محلات جهت خدمات‌رسانی به مردم و ایفای 
نقش حفــظ ارزش‌های انقــاب در گروه‌های 
قرارگاه‌هایی ســازماندهی  با محوریت  مختلف 
شده‌اند؛ تصریح‌کرد: رئیس قرارگاه امام جماعت 
همان مسجد می‌باشــد و هر اجرای برنامه‌ای در 
مسجد بایســتی با محوریت امام جماعت باشد 
و جزیره‌ای عمل نشــود.وی بــا بیان اینکه برای 
رسیدن به این مهم نیاز به برنامه ریزی است افزود: 
یکی از موضوعــات در این زمینه تبلور حرمت 
انقلابی و مدیریت برگرفته مردم در ســطح کشور 
است تا شــاهد تحقق دولت اسلامی با عملکرد 
خودش و هم کشــور و ملت اســامی باشــیم.
فرمانده سپاه امام سجاد )ع( هرمزگان در گفتگو 
با مهر با اشاره به برگزاری این کارگاه آموزشی در 

جزیره هرمز اظهارداشت: جزیره هرمز نماد ایثار 
 و استقامت اســت و جوانان باید با ظرفیت‌های
  ایــن جزیره آشــنایی پیدا کنند.ســالاری بیان 
داشــت: باید کمک کنیم که جزیــره هرمز به آن 
جایگاهی که مدنظر جوانــان و مردم این جزیره 

هست برسانیم.

   شامگاه سه شــنبه ۱۴ اسفند رســانه ها،خبری را از 
آتش سوزی  در کمپ ترک اعتیاد آبشورک«  منتشر کردند 
و واکنش ها و اظهار نظرها ی متفاوت در استان وکشور را 
 در پی داشــت و حتی این خبر  باعث شد تا  شکبه هاو 

رسانه های غربی علیه کشور بهره برداری کنند.
* مرگ یک نفر 

   مدیر روابط عمومی و امور بین الملل دانشگاه علوم پزشکی 
و خدمات بهداشتی و درمانی در مورد مصدومان آتش سوزی 
کمپ آبشورک اظهار کرد: تعداد ۱۲نفر در این حادثه مصدوم 
شدند که در این بین یک مرد ۴۵ ساله ای به دلیل مشکل تنفسی 
و استنشاق دود بسیار زیاد و غلیظ جان باخت و تعداد ۱۱نفر 
دیگر به بیمارستان های شهید محمدی و خلیج فارس،منتقل 
و بعد از مداوا ترخیص شــدند. دکتر فاطمه نوروزیان در رابطه 
با علل وقوع حادثه افزود: دانشــگاه علوم پزشــکی فقط در 
 مورد درمان مصدومان منتقل شــده به بیمارســتان اظهار نظر 
 می کند.وی ادامه داد: در خصوص حادثه و علت های آن باید 
دستگاه های مســئول آن بررسی و نتیجه را مشخص و اعلام 

کنند.
* واکنش بهزیســتی به خبر »خودکشــی دسته 

جمعی معتادان در کمپ بندرعباس« 
  معاون پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور در 
پی انتشار اخباری مبنی بر خودکشی دسته جمعی معتادان در 
یکی از کمپ‌های درمان اعتیاد بندرعباس ضمن تکذیب این 
موضوع، توضیحاتی ارائه کرد.فرید براتی سده با اشاره به آتش 
ســوزی در یکی از کمپ‌های درمان اعتیاد بندرعباس گفت: 
این آتش ســوزی از سوی دو نفر از معتادان حاضر در کمپ 
مذکور به شکل عمدی و با استفاده از به آتش کشیدن »پتو« 
رخ داده اســت. بعد از اطلاع به مرکز آتش نشانی، مأموران 
در محل حادثه حاضر می‌شــوند، اما به دلیل همراه نداشتن 
تجهیزات لازم برای باز کردن درب‌های کمپ، ناچار می‌شوند 
تا با شــکافتن دیوار معتادان را خارج کنند.وی با بیان اینکه 
در پی این حادثه یکی از معتادان مصدوم تنفســی در حین 
انتقال به بیمارستان جان خود را از دست می‌دهد، اظهار کرد: 
معتادان متجاهر عمدتاً به دلیل مصرف مواد صنعتی با مشکلات 

ریوی رو به رو هستند لذا این معتاد نیز به دلیل مشکل تنفسی 
قبل از رســیدن به مرکز درمانی جان خود را از دســت داد.
معاون پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور ضمن 
رد ادعای مدیرعامل آتش نشــانی بندرعباس درباره وقوع 
خودکشی دسته جمعی در این کمپ به دنبال رفتار نامناسب 
با معتادان تصریح کرد: در وهله اول مدیرعامل آتش نشــانی 
صاحب صلاحیت لازم برای اظهار نظر درباره نوع برخورد با 
معتادان نیست و به همین منظور بهزیستی استان نیز کمیته‌ای را 
تشکیل داده و این اظهارات را تکذیب کرده است. همچنین بعد 
از تکمیل نتایج بررسی‌ها، بهزیستی  پیگیری حقوقی و قضائی 
خواهد کرد.براتی ســده ادامه داد: همکاران ما در بهزیســتی 
بندرعباس به شکل منسجم بر روی مراکز اقامتی و کمپ‌های 

درمان اعتیاد نظارت دارند و به نظر می‌رسد مدیرعامل آتش 
نشانی بندرعباس به دنبال پوشاندن نقص کادر اجرایی آتش 
نشانی این اظهارات را مطرح کرده است.وی با بیان اینکه دو 
معتاد عامل آتش ســوزی در این مرکز، از معتادانی بودند که 
به شــکل داوطلبانه برای درمان به کمپ مراجعه کرده بودند، 
تصریح کــرد: این دو نفر در حال حاضر تحویل مقام قضائی 

شده‌اند و مأموران در حال بررسی ابعاد این موضوع هستند.
* تکذیب خبر خودکشی دسته جمعی در مرکز ترک 

اعتیاد بندرعباس 
 پیرو انتشــار خبر خودکشی دســته جمعی بیماران مقیم در 
مرکز ترک اعتیاد در بندرعباس ، غلامحســین رازمند مدیر 
روابط عمومی واطلاع رســانی بهزیستی هرمزگان با تکذیب 
خبر منتشر شده  ، به بیان شــرح واقعه پرداخت .وی عنوان 
کرد: در تاریخ ۱۲ اســفند ماه دو تن از بیماران مقیم مرکز با 
 حبس نمودن سایر بیماران در سالن اقدام به قفل نمودن درب و 
آتش زدن پتوها نموده که بلافاصله موضوع به آتش نشــانی 
اورژانس و پلیس اطلاع داده شد.غلامحسین رازمند در ادامه 
اظهار داشت: پس از طي شدن زمان و حضور با تاخیر ماشین 
آتش نشــانی ، با مداخله آتش نشانی و پلیس، حریق اطفا 
و عاملین دســتگیر و تحویل مراجع قضایی گردیدند.رازمند 
تصریح کرد: متاسفانه یکی از بیماران بر اثر استنشاق ناشی از 
دود در مسیر بیمارستان در آمبولانس فوت نمود و تعداد 11 
نفربا عوارض ناشی از دود به بیمارستان منتقل و پس از درمان 
ترخیص شدند.غلامحسین رازمند گفت : ماجرای مذکور صرفا 
حادثه بوده و‌مراکز تحت نظارت سازمان طبق پروتکل های 
موجود با شــرایط نرمال فعالیت دارند لذا موضوع خودکشی 
دسته جمعی بیماران، کذب محض و شیطنت رسانه ای بوده 
است.مدیر روابط عمومی و اطلاع رسانی بهزیستی هرمزگان 
خاطر نشــان کرد : فعاليت مركز تا اطلاع ثانوي بعلت آسيب 
وارد شــدن به كيي اتاق ها متوقف گرديده و نسبت به اعزام 

بیماران به ساير مراكز اقدام لازم بعمل آمده است.
* احمدی منش: آتش ســوزی کمــپ ترک اعتیاد 
آبشورک ناشــی از خودکشی نبود/ متهم سوابق 

کیفری متعدد داشته است 
رئیس محاکم انقلاب بندرعباس با تکذیب شایعه خودکشی 
دســته جمعی بهجویان در کمپ آبشورک بندرعباس گفت: 

دراین حادثه که منجر به فوت یک نفر از بهجویان شده است، 
پرونده قضایی تشکیل و در شعبه ویژه قتل در حال رسیدگی 
است. علیرضا احمدی‌منش خودکشی دسته جمعی بهجویان 
در یک کمپ ترک اعتیاد بندرعباس را رد کرد و اظهار داشت: 
پرونده قضایــی در رابطه با فوت یکی از بهجویان این کمپ 
تشــکیل و در شعبه ویژه قتل در حال رسیدگی است.وی در 
تشــریح جزئیات این خبر افزود: در تحقیقات اولیه از دو نفر 
از متهمان دســتگیر شده یکی از آنها مدعی گردید با یکی از 
کارمندان  این کمپ درگیر شــده است و  با ورود به سالن و 
بستن درب به ایجاد حریق در محل مذکور اقدام نموده است. 
نهایتا با همکاری آتش‌نشانی و تخریب دیوار کمپ، سایر افراد 
توانستند از محل خارج شوند.رئیس محاکم انقلاب بندرعباس 
در ادامــه بیان کرد: یکی از این افــراد که به آتش‌زدن کمپ 
اقدام کرده است دارای ســابقه کیفری متعدد بوده و پیش از 
این تحت پیگرد قرار گرفته بود.احمدی‌منش اضافه کرد: در 
این حادثه متاســفانه یک نفر از بهجویان که روز‌های پایانی 
درمانش را در این کمپ می‌گذراند بدلیل استنشاق دود غلیط 
ناشی از حریق فوت نمود و خوشبختانه مصدومان دیگر پس 
از معالجــه ترخیص و یا برای ادامه درمان به کمپ‌های دیگر 
فرستاده شــده‌اند.معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
دادگســتری هرمزگان همچنین گفت: هر دو متهم این پرونده 
روزهای پایانی درمانشــان را سپری می نمودند.وی با توجه 
به عدم تکمیل تحقیقــات در خصوص علت وقوع حادثه و 
فوت یکی از بهجویان بیان داشــت: اظهارنظر در خصوص 
دلایل وقوع صرفا به عهده مقامات قضایی است. به گزارش 
فارس؛ این مقام قضایی انتشــار اخبار شتاب‌زده و غیرموثق 
دراین خصوص از طرف اشــخاص غیرمســؤول را رفتاری 
غیرحرفه‌ای و قابل پیگرد قضایی دانســت و از همه اصحاب 
رسانه خواست اخبار صحیح را صرفا از طریق مراجع رسمی 

و ذی‌ربط مطالبه کنند.

اظهار نظرهای متفاوت از آتش سوزی کمپ ترک اعتیاد آبشورک 

   امام جمعه کیش به شرایط سخت ورود خودرو به کیش در 
ایام نوروز واکنش نشان داد و گفت: قبول دارم که مسئله 

ترافیک وجود دارد ولی آن را از راه دیگری حل نمایید. 
   حجت‌الاسلام والمسلمین احمد حسن زاده در خطبه‌های این 
هفته نماز جمعه با تبریک آغاز ماه رجب و ولادت با ســعادت 
امام محمــد باقر)ع( گفت: امام محمد باقر)ع( بنیان‌گذار انقلاب 
فرهنگی و نهضت شــیعی اسلامی است، ایشــان آغازگر یک 
حرکت علمی پژوهشی اســت که الگوی مناسبی برای جوانان 
به‌جهت پیاده‌سازی بخشی از بیانیه گام دوم رهبر انقلاب است.

وی از کتابت تفسیر قرآن و صحیفه احادیث و تأسیس دانشگاه 
علوم انسانی توســط امام محمد باقر)ع( یاد کرد و افزود: یکی 
از کارهای این امام فرهنگ ســازی و تشــویق به علم آموزی 
است، باید جوانان، دانش‌آموزان، دانشــجویان، طلاب و ... را 
نســبت به علم‌آموزی تشویق کنیم و بهترین الگو برای این کار 
امام محمدباقر)ع( است.حجت الاسلام حسن‌زاده در ادامه به ذکر 
نکاتی در رابطه با مدیریت ســفرهای نوروزی در جزیره کیش 

پرداخت و افــزود: باید برنامه‌های فرهنگی خوبی با محوریت 
اسلامی و مذهبی را در ایام نوروز در اختیار مسافران و کیشوندان 
قرار بدهیم، باید واقعیت کیش را که اسلامی و مذهبی بودن است 
به گردشگران نشان داد.وی افزود: وقتی مردم از ورودی‌ها وارد 
می‌شوند فکر می‌کنند کیش یک جای دور از معنویت است، ما 
با شادی مخالف نیستیم، اسلام هم موافق این است که مردم شاد 
و خوشحال باشند، اما شــادی‌ای که با محوریت فرهنگ غنی 
اسلامی ایرانی باشد، گاهی اوقات کارهای مناسبی را نمی‌بینم، 
گروه‌هایی که در سال‌های قبل در ورودی‌ها مستقر بودند خیلی 
مناســب با شأن مردم جزیره کیش نبوده است، مسئولان قبل از 
اینکه این گروه‌ها را تأیید کنند، کار آنها را ببینند.امام جمعه کیش 
تأمین نمازخانه را یکی دیگر از کارهای مهم در ایام نوروز نام 

برد و گفت: ترویج فرهنگ عفاف و حجاب در بازارها و اماکن 
عمومی از کارهایی اســت که باید در ایــن ایام  انجام بگیرد و 
مســئولان نیز در این زمینه کمک کنند.وی در رابطه با اقدامات 
اجتماعی قابــل اجرا در ایام نوروز گفت: توجه به حوادث غیر 
مترقبه، ذخیره‌ســازی اقلام و کالاهای اساسی و تأمین امنیت 
مســافران در این ایام بسیار مهم است، مخصوصاً افرادی که از 
راه زمین و با کشــتی به این جزیره سفر می‌کنند.حسن زاده در 
ادامه نقدی هم بر قوانین ســخت‌گیرانه شرایط ورود خودرو به 
کیش در ایام نوروز داشــت و گفت: مسئولان هر قانونی را که 
تصویب می‌کنند باید به پیوســت اجتماعی آن نیز توجه کنند و 
اثرات روانی و بازخورد اجتماعی قانون در جامعه را هم ببینند، 
قانونی که امســال هم‌چون برخی سال‌های گذشته برای ورود 

خودرو به کیش وضع شــده، بازخورد اجتماعی خوبی نداشته 
است.وی عنوان کرد: مردم امسال و سال گذشته گله داشتند که 
چرا این قانون تصویب شــده است، به ما می‌گویند از این قانون 
بوی گردشگری اشرافی‌ استشمام می‌شود، گرچه بنده این را قبول 
ندارم و می‌دانم مسئولان این قانون را به‌جهت ملاحظات دیگری 
مثــل ترافیک و ... وضع کرده‌اند.به گزارش فارس، خطیب نماز 
جمعه کیش ادامه داد: اما حرف مردم این است که ما قبول داریم 
که مسئله ترافیک هســت، اما آن‌را می‌شود از راه دیگری حل 
کرد، چرا یک مدل خاص خودرو مورد نظر و وضع قانون قرار 
گرفته اســت؟ یک قانون کلی بگذارید که هر ماشینی که دارای 
معاینه فنی هســت اجازه دهید وارد شود و تا جزیره گنجایش 
دارد ماشــین‌ها به جزیره بیایند، وقتی که گنجایش جزیره تمام 
شد از ورودی شــهر جلوی ماشین‌ها را بگیرید و وقتی دوباره 
تخلیه شد عده‌ای دوباره وارد جزیره شوند، امیدوارم که ان‌شالله 
مسئولان محترم توجه کنند و من از عزیزان می‌خواهم به احترام 

مردم این قانون را لغو کنند.

امام جمعه کیش تاکید کرد

تصویب هر قانونی  با توجه به پیوست اجتماعی

,,
 ماجــرای مذکــور صرفا حادثــه بوده 
و‌مراکــز تحت نظــارت ســازمان طبق 
پروتکل های موجود با شــرایط نرمال 
فعالیت دارند لذا موضوع خودکشــی 
دســته جمعی بیماران، کذب محض و 

شیطنت رسانه ای بوده است

  کتابخانه شــهید آوینی روســتای وی 
بشــاگرد با حضور مختار پور دبیر کل نهاد 
کتابخانه‌های عمومی کشور به بهره برداری 

رسید.
 بخشــدار بخش مرکزی شهرستان بشاگرد 
گفت: برای تجهیز و راه اندازی این کتابخانه 

۱۲۰ میلیون تومان هزینه شده است.
  به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما،علی 
بهاری گفت: ســاختمان این کتابخانه بوسیله 
 گروه‌هــای جهــادی و موسســه خواجــه 
نصیر الدین طوســی در سال ۸۹ با زیر بنای 
۱۰۰ متر و هزینه ۳۰ میلیون تومان ســاخته 

شده بود.

 بهره برداری از کتابخانه
 شهید آوینی روستای وی بشاگرد 

فرمانده سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان:

جزیره هرمز نماد ایثار و استقامت است 

امام جمعه قشم تاکید کرد

 لزوم پایبندی گردشگران به فرهنگ اصیل قشموندان

  
 بازدید اعضای کمیسیون

 کشاورزی و مجلس از میناب 
 رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای 
اسلامی به همراه هشت نفر از اعضای این کمیسیون از سد سرنی و چند 
طرح دیگر در میناب بازدید کردند.  رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و 
منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی به همراه هشت نفر از اعضای این 
کمیسیون و نماینده مردم شرق هرمزگان در مجلس شورای اسلامی 
از طرح شبکه آبیاری و زهکشی دشت مرکزی میناب، سایت پرورش 
میگو شمالی و جنوبی تیاب و سد سرنی بازدید کردند.رئیس کمیسیون 
کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی در گفت و گو 
با فارس، هدف از این سفر یک روزه را بررسی مسائل و مشکلات 
حوزه شیلات و طرح‌های آبی هرمزگان برشمرد.وی، سفر به برخی از 
شهرستان‌های هرمزگان  را از برنامه‌های کمیسیون کشاورزی، آب و 
منابع طبیعی مجلس در این استان برشمرد و افزود: شرکت در جلسات 
کارگروه کشاورزی، آب و منابع طبیعی و بازدید تعدادی از طرح‌های 
شاخص بخش آبی  استان هرمزگان از جمله برنامه‌های نمایندگان 
عضو کمیسیون کشاورزی در طول این سفر است.نماینده مردم شرق 
استان هرمزگان در مجلس شورای اسلامی نیز در حاشیه این بازدید 
گفت: سفر اعضای کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس 
شورای اسلامی به استان هرمزگان به دنبال سفرهای دوره‌ای اعضای 
این کمیسیون به استان های کشور صورت می‌گیرد.وی گفت: در این 
سفریک روزه ظرفیت‌ها و مشکلات شهرستان میناب در حوزه‌های 
کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مورد بررسی و نتیجه 
در قالب اقدامات تقنینی، نظارتی و حمایتی مورد پیگیری قرار خواهد 
گرفت. به گفته ذوالقدر، اعضای کمیســیون کشاورزی، آب و منابع 
طبیعی مجلس شورای اسلامی طبق ضوابط آئین‌نامه برای بررسی 
مسائل مربوطه به کشاورزی و ... هر دو ماه یکبار به استان‌های کشور 

سفر می‌کنند.

صادارت ۷۱ هزار تن کالا از بندر جاسک به عمان
  فرماندار شهرســتان جاســک از صادارت ۷۱ هزار و ۱۱۵ تن 
کالا از بندر جاسک به کشور عمان خبر داد. محمد رادمهر در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: از ابتدای سال تاکنون ۷۱ هزار و ۱۱۵ تن کالا 
از بندر جاســک به کشور عمان صادر شد. وی با بیان اینکه ارزش 
کالا‌های صادر شــده ۱۴ میلیون دلار است، افزود: کالا‌های صادر 
شده میوه و تره بار و انواع کالا‌های صنعتی و معدنی است که نسبت به 
مدت مشابه پارسال ۴۵ درصد افزایش یافته است. به گزارش ایسنا ، 
فرماندار شهرستان جاسک با اشاره به اینکه کیفیت خوب محصولات  
ایرانی علت افزایش صادرات است، تصریح کرد: در این بندر سه خط 
دریایی واردات و صادرات فعال است که یک خط شناور‌های فلزی 

نیز به مقصد بندر سویق عمان راه اندازی و فعال شده است. 

موسیقی نباید در جامعه کم‌رنگ شود 
 طراح جشنواره آئینی سور، سرنا، زندگی گفت: به هیچ عنوان 
نباید موسیقی در جامعه کم‌رنگ شود چراکه به وسیله موسیقی 
می‌توانیم بسیاری از مســائل اجتماعی را به نسل بعدی منتقل 
کنیم. علی رضایی در آئین اختتامیه پنجمین جشنواره سور، سرنا، 
زندگی اظهار داشت: خوشبختانه این جشنواره در شهر تیرور هر 
سال با کیفیت و کمیت بهتر و بیشتری دنبال می‌شود.وی با اشاره 
به اینکه موسیقی تاثیر بسیار زیادی در انتقال مفاهیم و ارزش‌ها 
دارد، افزود: موسیقی می‌تواند به درستی و با بالاترین تاثیر ممکن، 
به آنچه که مورد نیاز روح انسان است پاسخ دهد و در واقع یکی 
از بهترین ابزارها در دســت انسان برای انتقال آئین‌ها و فرهنگ 
به نسل بعدی است.به گزارش فارس؛ این نویسنده و پژوهشگر 
هرمزگانی بیان کرد: دلیلی که در طول تاریخ موسیقی جایگاه و 
ارزش بســیار مهم و بالایی داشته هم همین موضوع است و از 

دیرباز خانواده‌ها توجه بسیار زیادی به این موضوع داشته‌‌اند.

 نماینده مردم بندرعباس در مجلس شــورای 
اسلامی گفت: شــهر تیرور با همه جاذبه های 
هنری و فرهنگی اصیلــی که در خود می بیند 
به قطب گردشگری در  قابلیت تبدبل شــدن 

استان و کشور را دارد.
   احمد مرادی در آئیــن بازدید و حضور در پنجمین 
جشنواره آئینی و ســنتی سور، سرنا و زندگی در شهر 
تیرور گفت: این جشــنواره یکــی از برنامه در حال 
برگزاری زیبایی اســت که ریشه در آئین و فرهنگ و 
سنت مردم منطقه دارد و برای خود علاقه مندان خاصی 
را دارد.مرادی ضمن تشــکر از همه دست اندر کاران 
برگزاری این جشنواره نسبت اقدامات انجام شده برای 
بر گزاری هرچه باشکوه‌تر جشنواره بیان داشت: شهر 
تیرور و گوربند شهرســتان میناب با پرورش نیروهای 
خوب و توانمند در سطح استان و شهرستان نشان داده 
است که این منطقه قابلیت رشد و شکوفایی را در همه 

زمینه‌ها با این نیروهای پرتلاش داشته است.
   نماینده مردم بندرعباس در مجلس شورای اسلامی با 
تشکر از همه گروه‌های شرکت کنند. در این جشنواره 

عنوان کرد: گروه‌های موسیقی شرکت کننده با نواختن 
موسیقی گرم و جذاب بومی و منطقه‌ای خود علاوه بر 
ایجاد شور و نشاط بر با اهمیت نشان دادن این جشنواره 
بیشــتر تلاش می‌کننــد.  مرادی افزود: موســیقی در 
استان‌های هرمزگان، سیستان و بلوچستان خوزستان، 
بوشهر، کرمان و فارس که در یک نوار مرزی قرار دارند 
قدمــت بالایی دارد و مردم آن هم در این زمینه با یک 
فرهنگ مشترک مسیری را برای آیندگان ما هموار کرده 
اند.مرادی تصریح کرد: اقدام شــورای شهر و شهرداری 
تیرور نســبت به فراهم کردن فضای شاد در این شهر 
زمینه را برای جذب گردشگر برای سال‌های بعدی آماده 
کرده است.به گزارش مهر، نماینده مردم بندرعباس در 
مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه مردم ایران مردمی 
اصیل و شاد هستند گفت: موسیقی سنتی با اقشار مردم 
کشور ارتباط تنگاتنگ دارد، چراکه این گونه موسیقی 
روح و روان مردم را هم شاد می‌کند.مرادی اظهار داشت: 
امیدواریم که با تلاش همه دست اندر کاران شهر تیرور 
که قابلیت تبدیل به قطب گردشگری را دارد به این مهم 

دست پیدا کند.

نماینده مردم بندرعباس در مجلس شورای اسلامی:

»تیرور« قابلیت تبدیل شدن به قطب 
گردشگری را دارد    150 هنرمند انقلابی بیستمین یادواره شهدای قشم 

در قالب ســومین »یادواره‌ای به رنگ هنر« با اهداء 
لوح سپاس تجلیل شدند.

   »یادواره‌ای به رنگ هنر« به‌صورت ســالانه از ســال 
1395 با نقش‌آفرینی هنرمندان انقلابی شهرستان قشم و 
تشکیل گروه‌های تخصصی به تبیین معارف اسلامی انقلابی 
و سیره شهدا در قالب تئاتر و هنرهای نمایشی می‌پردازد.

این یادواره در ســال‌جاری به رسم هرساله، متناسب با 
مقتضیات روز جامعه، تئاتری با موضوع »تحریم« را بر 
روی صحنه برد که بازســازی واقعه »شــهادت حضرت 
فاطمه زهرا)س(« و تبییــن ایثارگری‌های خانواده‌های 
شــهدای مدافع حرم را نیز در زیرشاخه داشت.برگزاری 
سومین »یادواره‌ای به رنگ هنر« در جزیره قشم، شبکه 
ماهواره‌ای »کلمه« که به دنبال ترویج افکار وهابیت است 
را به واکنش و موضع‌گیری واداشت؛ این مسئله را می‌توان 
گواهــی بر تاثیر هنرهای انقلابی بر جامعه محلی، ملی و 
بین‌المللی و عملکرد موفق جبهه انقلاب اسلامی شهرستان 

قشم به‌شمار آورد.
  150 هنرمند انقلابی نقش‌آفرین در این یادواره شامگاه 
جمعه، طی آئینی با حضور جمعی از مردم و مســوولان 
تجلیل شدند.از »محمد حکمیان« موسس گروه‌ نمایشی 
»انصارالائمه)ع(« قشــم به‌واســطه پایه‌گذاری هنرهای 

نمایشــی نظیر »یادواره‌ای به رنگ هنر« و »بازســازی 
واقعه غدیر در قالبــی نوین« به عنوان ایده‌پرداز و خالق 
نسل جدیدی از تئاترهای انقلابی در قشم نام‌برده می‌شود.

حجت الاسلام والمسلمین میثم تارم در این آئین، هنر را 
قوی‌ترین ابزار تبلیغ دین و عقاید برشمرده، اظهار داشت: 
ائمه معصومین)ع( همچون قرآن کریم با هنرمندی و توجه 
به ظرافت‌های هنری، دین اســام را تبلیغ و گســترش 
داده‌اند.وی، نقد را لازمه پیشــرفت دانست و افزود: بعد 
از کار هنــری باید در فضایی دوســتانه و آزاد، نواقص 
و راهکارهــای ارتقای کمی و کیفی اثر را بررســی کرد.

امام جمعه شهرستان قشم در ادامه، بهره‌گیری از مشاوره 
کارشناسان حوزه رسانه و صدا و سیما را یکی از مهم‌ترین 
عوامل رشــد تئاتر انقلابی در این شهرستان عنوان کرد.

رحمت‌اله دهقانی نیز »یادواره‌ای به رنگ هنر« را معرف 
و تبیین‌گر شخصیت اسطوره‌های جزیره قشم برشمرد و 
گفت: زنده نگه‌داشتن یاد شهدا، بصیرت‌افزایی در جامعه و 
انتقال مفاهیم انقلابی به نسل جوان از مهم‌ترین کارکرد‌های 
این یادواره است.فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه قشم 
تصریح کرد: فعال‌ســازی ظرفیت‌های خاموش و تدوین 
روزشــمار فرهنگی محلات گامی موثر در عمل به بیانیه 

گام دوم انقلاب به‌شمار می‌رود.

تراب ذاکری با بیان اینکه در دوران دفاع مقدس علاوه بر 
نیروهای ارتش و سپاه، حدود هفت درصد از کشور آماده 
دفاع از انقلاب شــدند، افزود: در پایان جنگ، امکانات 
نظامی عراق دو برابر و داشته‌های ایران 80 درصد کاهش 
یافته بود که این مسئله بیانگر برتری قدرت اراده و اعتقاد 

اسلامی بر امکانات مالی و مادی است.
  مشــاور مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم در امور 
خانواده شهداء و ایثارگران اضافه کرد: زنده نگه‌داشتن یاد 
شهدا، کاری زینبی است و »یادواره‌ای به رنگ هنر« نیز 
جز با تأسی به روحیه حضرت زینب)س( و اراده جوانان 
انقلابی به سرانجام نمی‌رسید.این فرزند شهید تصریح کرد: 
انتظار اســت چنین اقداماتی تاثیرات مثبتی بر مسوولان 
برای به ارمغان آوردن امید و رضایت مردمی داشته باشد.

به گزارش فارس ،حیــدر پاروکش‌صیاد، یکی از عوامل 
اجرایی این یادواره نیز عنوان کرد: ناحیه مقاومت بســیج 
سپاه قشم، ســازمان منطقه آزاد قشــم، دفتر امام جمعه 
شهرستان قشم، شــورای اسلامی و شهرداری شهر قشم، 
شرکت تعاونی کشــتیرانی خیبر خلیج فارس، جمعی از 
خیرین و مسوولان فرهنگی، سومین »یادواره‌ای به رنگ 
هنــر« را با تامین اعتبار نقــدی و غیرنقدی بالغ بر 333 

میلیون ریال مورد حمایت قرار دادند.

با اهداء لوح سپاس: 

هنرمندان »یادواره‌ای‌ به رنگ هنر« تجلیل شدند 


